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Vážení spoluobčané, 

závěrečné období roku má vždy svou neopakovatelnou atmosféru, která souvisí 
s určitou nostalgií adventního času a blížících se Vánoc. Je to také doba, kdy v rámci 
setkávání občanů probíhá celá řada význačných a velkolepých kulturních aktivit, 
zejména u rozsvícených vánočních stromů. V podstatě není nic většího a dokonalejšího 
než ideální sousedské vztahy a ty je třeba posilovat při všech příležitostech. Toto 
poselství je přímo adresováno několika problémovým lidem, kteří svůj neradostný 
život prožívají v zášti vůči svému okolí. Vánoce jsou také ideální příležitostí pro 
celoživotní zážitky dětí a naplnění jejich tajných přání. Mladá generace si zaslouží naši 
neustálou pozornost, aby její rozvoj byl vždy harmonický a progresivní. Děkujeme za 
zdařilá kulturní vystoupení našich dětí, neboť právě ony se podstatnou měrou podílely 
na adventních akcích. Také oceňujeme jejich krásné výrobky s vánoční tématikou, jež 
pro tuto příležitost vyrobily.  

Uplynulé období přineslo v souvislosti s parlamentními volbami celou řadu 
překvapení, změn a paradoxních situací. Některé politické strany získaly svoji vinou a 
zcela po zásluze poměrně malé preference. Naopak volební zisk zejména nových 
politických subjektů byl enormní, aniž se o to vůbec musely nějak výrazně snažit. Do 
jisté míry to bylo dáno neznalostí, nerozhodností a celkovým zklamáním části voličů, 
což se někdy nakonec projevilo i určitým volebním experimentováním. Výsledkem 
toho je například, že jedna nejmenovaná strana bude bojovat proti uprchlíkům 
samozřejmě s uprchlíkem v čele. Z médií se současně dovídáme, že vykrádání bytů je 
přece práce jako každá jiná bez ohledu na to, že někdo takto přijde o celoživotní úspory 
nebo o rodinné šperky po předcích. Je to pouze několik málo příkladů z mnoha 
vzniklých paradoxů současné doby. Cílem tohoto textu není komplexně hodnotit celou 
naši politickou scénu, ale spíše v kladném směru ukázat na vhodné srovnání se 
sousedním státem, kterým je od rozdělení bývalého Československa v roce 1993 nyní 
zdárně se rozvíjející Slovensko. Je potřebné si všimnout jeho velkého ekonomického 
růstu, pořádku a názorové úrovně občanů.  Přitom výchozí situace Slovenska byla před 
lety podstatně horší než u nás. Slováci byli vždy velcí národovci a patrioti, ale jak 
vidíme, nestalo se to překážkou jejich velkého rozvoje. Za další zmínku ještě stojí 
srovnání rychlosti výstavby dálniční sítě u nás, na Slovensku, v Polsku a v Rumunsku. 

Dovolte mi, abych všem občanům a spolkům poděkoval za odvedenou práci a za 
jejich čas, který věnovali ve prospěch města. Přeji všem hezké prožití svátků, pohodu 
a hlavně hodně zdraví a spokojenosti do nového roku. 

Ze života hasičů 

Letošní valné hromady u jednotlivých sborů dobrovolných hasičů v rámci našeho 
okrsku se již chýlí k závěru. K hodnocení je toho poměrně hodně, protože hasičům se 
letos enormně dařilo, proběhla celá řada důležitých akcí, zásahová jednotka 
z Jistebnice dostala novou výkonnou techniku a samozřejmě i v tomto roce se dostavily 
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vynikající výsledky v požárním sportu. Hasiči mají nezastupitelnou úlohu ve 
společenském a kulturním životě na celém našem území. Velice dobře pracují s dětmi. 
V podstatě každý sbor během roku uspořádá nějakou akci pro své děti. Zvláště 
intenzivně se pracuje s mladými hasiči v Jistebnici a ve Smrkově, kde mají díky 
rozmanité a zajímavé činnosti u soutěží dětí význačné výsledky v požárním sportu. 
Neobejde se to ovšem bez náročných nácviků. Letního tábora mladých hasičů u 
rybníka Kaplice se zúčastnilo 36 dětí z Jistebnice a Nadějkova. Hasiči z Nadějkova 
pomohli postavit zázemí tábora a podíleli se na jeho chodu, což můžeme uvést jako 
vzorový příklad rozvíjející se meziobecní spolupráce. Kladně hodnotíme 9. ročník 
Pálení vatry, který se uskutečnil 28. října 2017 na Staré Hoře u Jistebnice. Letošní akci 
sice nepřálo počasí, ale přesto její program byl bohatý. Každým rokem můžeme 
sledovat, jak se její náplň neustále rozšiřuje. 

Zvláštní uznání si zaslouží sbory dobrovolných hasičů z Makova, Smrkova, 
Božejovic a z dalších sborů za vrcholové výsledky v požárním sportu. Ani letos 
družstvo žen z Makova nechybělo na republikové soutěži, dokonce umístěním na 12. 
místě bylo lepší než vloni. Družstvo mužů z Božejovic dosáhlo v požárním útoku již 
času, ve kterém se objevuje číslo 17. Pozoruhodných výsledků /1. místo/ dosáhla ve 
štafetě Kateřina Špalová z SDH Makov. Zbyněk Šmejkal z Makova v rámci kraje 
obsadil 2. místo v soutěži železný hasič - kategorie nad 35 let. Ve stejném závodě Pavla 
Michalová z SDH Makov získala v rámci hodnocení neoficiální kategorie žen 1. místo. 
Požární sport je velký a náročný koníček. Zabere spoustu volného času, představuje 
během roku účast na desítkách soutěží, za kterými se ujede i několik tisíc kilometrů. 
Pro mládež to ale především představuje ideální sportovní vyžití a naplnění smyslu 
života. 

Zásahová jednotka z Jistebnice má letos 32 výjezdů, z toho k 6 požárům. Hodně 
výjezdů bylo v době větrné kalamity. Největší požární zásah byl v Makově, kde hořel 
seník. S nasazením velkokapacitní techniky zde zasahovalo velké množství 
profesionálních a dobrovolných jednotek hasičů. Provedený zásah se hodnotil po 
mnoha stránkách, přičemž se opětovně dospělo k závěru, že nejdůležitější význam má 
dovoz vody k hašení, tedy moderní technika. Na úrovni státu se technické a 
materiálové potřeby hasičů úspěšně řeší několik let. Byla vypsána celá řada dotací na 
technické zabezpečení zásahových jednotek. Město Jistebnice v tomto roce, ale i 
minulých letech uvedených možností plně využilo, takže letošní investice hasičům 
s použitím dotací především pro zásahové jednotky dosahují téměř 10 milionů Kč, což 
je nejméně 10x více než za běžný rok před několika lety. V Jistebnici proběhly 
následující změny u velké požární techniky:  

- Jistebnice získala v polovině října 2017 bezúplatným převodem od HZS požární 
vůz STEYR 4X4, pořizovací hodnota 11,5 mil. Kč, zůstatková hodnota 3 mil. 
Kč. 
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- Jistebnice bezúplatně předala jednu TATRU CAS 32 Nadějkovu, hodnota 
předaného stroje je ve výši 171.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že převod se 
uskutečnil do sousední obce, se tím zvyšuje požární zabezpečení našeho regionu. 

- Jistebnice si letos pořídila z dotačního programu IROP novou TATRU 815 
v hodnotě 7.528.620,- Kč včetně DPH, přičemž dotace /90%/ činila 6.878.258,- 
Kč a celková realizace akce byla ve výši cca 7.7 mil. Kč. 

Také se hodně investovalo do rekonstrukcí požárních zbrojnic. Nákladem cca 1 mil. 
Kč se dokončila oprava požární zbrojnice v Drahněticích, na opravě hasičské zbrojnice 
ve Smrkově se provádí poslední závěrečné práce, v Jistebnici byla v jedné garáži 
pořízena nová speciální podlaha a ještě se vymění vstupní dveře.  Do jisté míry se tím 
připravujeme na významná výročí sborů dobrovolných hasičů, která nás čekají 
v příštím roce: SDH Smrkov oslaví 120 let od svého vzniku. Oslavy proběhnou 5. 7. 
2018 na pohárové soutěži a na slavnostní schůzi ve Smrkově začátkem září 2018. SDH 
Jistebnice oslaví 140. výročí /oslava se bude konat 23. 6. 2018/ a SDH Božejovice 
oslaví 125. výročí /oslava se plánuje na 7. 7. 2018/. Výroční valná hromada 
jistebnického okrsku dobrovolných hasičů se bude konat 27. ledna 2018 
v Božejovicích.  

Ze života Spolku emancipovaných kluků sympaťáků 

Naše obrovské uznání si zaslouží jistebnický spolek, který je rovněž znám pod 
zkratkou SEKS. Bez jeho aktivní činnosti bychom v Jistebnici měli během roku stěží 
tolik velkých akcí pořádaných pro děti a těžko bychom připravili tak krásnou 
společenskou záležitost jako je slavnostní rozsvícení Vánočního stromu. O kvalitě a 
významu pořádaných akcí svědčí obrovská návštěvnost vděčných diváků, a to i ze 
vzdáleného okolí. Je třeba si uvědomit, že ozdobení Vánočního stromu a instalace 
betlému byla záležitost na celé dva víkendové dny a pak následovala náročná 
organizace vlastních oslav. Kulturní program proběhl u jistebnického Vánočního 
stromu 2. prosince 2017 v nádherném stylu, což bylo mimo jiné zásluhou vystoupení 
skupiny lesních rohů, dále skupiny Jistebnické zpívánky a pěveckého sboru školy pod 
vedením Julie Peškové. V příštím roce se pěvecký sbor školy chystá na návštěvu do 
Francie. Nově vzniklou družební akci plánuje město Jistebnice finančně podpořit, 
neboť naši malí zpěváci si to plně zaslouží. Letošní pochvalu lze také směrovat na 
perfektně ozvučený prostor Náměstí. Rovněž na osadách se konala na začátku adventu 
celá řada pěkných kulturních akcí při rozsvícení vyzdobených stromů, které bylo pojaté 
jako důležité sousedské setkání. 

Další důležité kulturní a sportovní akce 

Ani ostatní spolky ve své činnosti nezahálely. Dočkali jsme se tradiční podzimní 
akce s názvem Poslední huštění dne 14. října 2017, která opětovně proběhla ve velkém 
stylu. Na podzim se též konaly dvě zajímavé besedy. V neděli 22. října 2017 se 
uskutečnila beseda organizátorů úspěšné výstavy Oživená minulost, na které se nejen 
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vyhodnocoval průběh přípravy a vlastní výstavy, ale především se hovořilo o tom, jak 
sebrané materiály dále využít. Zajímavou přednášku o starých mlýnech a opuštěných 
objektech na Táborsku připravil pan Karel Novák s novinářem Davidem Peltánem na 
neděli 19. listopadu 2017.  

Letos jsme si položením květin k pomníku připomněli důležité již 99. výročí konce 
1. světové války. Na závěr této kulturní rubriky ještě jedna tentokrát smutná zpráva. 7. 
prosince 2017 zemřel pan Bořivoj Lauda, jistebnický rodák a patriot, který se mimo 
jiné zasloužil o záchranu exponátů z jistebnického muzea /muzeum bylo umístěno 
v Zámečku a zrušeno v roce 1964/. Pan Lauda jako pravý umělec vždy se zájmem 
sledoval kulturní dění v Jistebnici. Čest jeho památce. 

Školská rada, spolupráce se školou 

Na podzim se začalo měnit složení školské rady. Dlouholetou předsedkyní byla paní 
Michaela Procházková, které náleží v souvislosti se skončeným funkčním obdobím 
velké poděkování za práci ve školní radě, neboť například její vedení schůzí bylo vždy 
věcné a vysoce efektivní. Další poděkování máme rovněž pro SRPDŠ, pracovníky 
školy, děti a jejich rodiče za vynikající výsledky ve sběru separovaného odpadu.  Právě 
jejich zásluhou se město Jistebnice umisťuje na předních místech hodnocení separace 
odpadů v rámci kraje. 

Předběžná výzva k veřejné sbírce 

Ve čtvrtek 16. listopadu 2017 neznámý pachatel zničil /úplně zboural/ jez, který se 
nacházel na potoce Cedron u Vinice v Jistebnici. Jez byl asi 15 m po proudu od můstku 
na komunikaci k pile. Vodou zásoboval náhon ke Zvěstonínu. Patřil jednomu místnímu 
občanovi, jehož vodní právo se písemně datuje již od roku 1540. Někteří lidé 
z Jistebnice navrhli, aby v případě, že se tato věc nevyšetří, byla vyhlášena veřejná 
sbírka na úhradu vzniklé škody. Její hodnota představuje výši přes 50.000 Kč. Podané 
podněty a návrhy svědčí o tom, že lidský soucit a solidarita mezi občany nadále 
existují.    

Investiční akce města 

Letošní rok byl pro nás zvláště investičně náročný, protože se realizovaly velké 
stavby a vedle toho celá řada menších akcí. Největší stavbou byla čistička odpadních 
vod a oddílná kanalizace v Božejovicích v hodnotě cca 21,5 mil. Kč včetně DPH, 
přičemž další vyvolané investice představovaly částku 2 mil. Kč. Stavba je 
zkolaudovaná, z čističky odtéká čistá voda. Její průtok i v době dešťů je stálý, což 
svědčí o tom, že místní občané k přepojení kanalizace přistoupili poctivě a že se do 
této oddílné kanalizace nedostává balastní dešťová voda. Exkurze na čističce 
odpadních vod v Božejovicích proběhly 14. října 2017 a 18. listopadu 2017. V prvním 
případě se této akce zúčastnili místní obyvatelé. Ve druhém případě to byli zastupitelé 
z Nadějkova, kteří usilují o výstavbu čističky. Další velkou investiční 
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vodohospodářskou akcí je nový vodní zdroj pro Hůrku a nová část vodovodního řadu 
v hodnotě 5,5 mil. Kč včetně DPH. Vedle těchto investic došlo na Hůrce k výměně 
několika 50 let starých železných vodovodních přípojek, takže již nedochází ke 
zbytečným ztrátám vody. Obě vodohospodářské akce byly podpořeny z dotačního 
programu Ministerstva zemědělství ČR a současně z rozpočtu Jihočeského kraje. 

V Jistebnici se letos podařilo postavit novou vodárnu na užitkovou vodu společně 
s chodníkem v Kostelní ulici. Za použití dotace se rekonstruovala sokolovna, která má 
nyní zateplený celý plášť budovy, novou střechu, nové ekologické vytápění, některá 
nová okna a dveře. Podstatným způsobem jsme vyřešili záležitosti odvětrání, protože 
kdysi v sokolovně byl značně vlhký vzduch. Odvětrávací systém se doplnil o 
samotížnou turbínu a několik odvětrávacích otvorů. Velikost uvedených investic 
v sokolovně představuje částku cca 3 mil. Kč. Další poměrně velké prostředky se 
použily přímo v Jistebnici na opravu vodovodů a kanalizací, jejichž stav je v některých 
místech přímo havarijní. Naposled se pracovalo v křižovatce Náměstí s Drahnětickou 
ulicí. Jednak se zde na veřejném vodovodu vyměnila šoupata, potom následovala 
oprava závažné poruchy na užitkové vodě a vyměnila se část historické kanalizace, 
která je sestavena pouze z plochých kamenů. 

Velké stavební práce probíhají na Domě s pečovatelskou službou v Jistebnici. Jedná 
se o půdní vestavbu 6 pečovatelských bytů, na kterou navazuje nová střecha, zateplení 
nových prostor a pořízení nové vzduchotechniky. Stávající vzduchotechnika již byla 
demontována, protože nebyla příliš funkční. Profily vedení původní vzduchotechniky 
byly plechové krabice o průřezu velikosti půl metru x půl metr, takže by se svým 
velkým rozměrem spíše hodila na nějaký palác kultury. V lednu a v únoru 2018 se 
provede demontáž stávajících výtahů a výtahových šachet, vyzdí se nová výtahová 
šachta a instaluje se jeden nový moderní evakuační výtah. Potom bude následovat ještě 
úprava vstupního vestibulu domu. 

Největší svépomocné neboli brigádnické práce probíhají v Kulturním domě 
v Orlově, kde se realizuje rozsáhlá rekonstrukce sociálního zařízení. Bylo to již 
nezbytně třeba, neboť více než polovina záchodů nebyla provozuschopných. Místní 
občané, v podstatě hasiči, zde zhruba v 8 – 10 lidech odpracovali na kulturním domě 
za tento rok 1.280 brigádnických hodin a v případě, že k tomu připočteme další práce 
a činnosti, pak mají letos na svém kontě celkem 1.835 hodin. Uvedená čísla skutečně 
odpovídají a jsou podložena přesnou evidencí. Pokud si přepočítáte brigádnické hodiny 
na jednoho pracovníka, pak zjistíte, že jim není opravdu co závidět. Za dosažené 
pracovní výkony jim blahopřejeme a především děkujeme. Pravou odměnou jim bude 
kulturní prostředí v jejich společenském zařízení. Aby toho nebylo letos málo, museli 
jsme v KD Orlov nechat postavit dva nové montované plechové komíny, protože 
původní zděný komín u štítu budovy se v létě téměř zhroutil. I s tímto 
nepředpokládaným úkolem jsme se úspěšně vyrovnali. 
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Velice dobře funguje spolupráce s mikroregionem Venkov a Čertovo břemeno. 
V polovině prosince se přivezou kontejnery na separovaný odpad. Nová rolba je na 
zimu již připravena, je zatím garážována u pana Kaľavského. V obou případech se 
jedná o dotační projekty mikroregionů, které byly podpořeny dotacemi z Jihočeského 
kraje. Úspěšné realizaci akce významně pomohli místní podnikatelé a předseda svazku 
obcí Ing. Brož. Město Jistebnice v posledních dnech doplatilo svůj podíl na 
spolufinancování. V únoru 2018 bychom měli dostat nakladač – manipulátor značky 
JCB a velkokapacitní kontejnery, přičemž se jedná o dotační program životního 
prostředí ve výši dotace 85%. Před několika dny jsme dostali rozhodnutí o přidělení 
dotace na rybník Obecní ve výši 2 mil. Kč, město Jistebnice doplatí necelých 800.000,- 
Kč. Dokončuje se příprava na opravu Retenční nádrže ve Smrkově. Z MAS Krajina 
srdce usilujeme o finanční prostředky na rekonstrukci třídy ve staré budově školy ve 
výši do 1 mil. Kč, přičemž dotace představuje hodnotu 95 % nákladů. Usilujeme též o 
další dotační akce. 

Rozsáhlá investiční činnost města se bez dotací neobejde. Administrování dotací je 
sice značně pracné, ale dotace výrazným způsobem posilují náš rozpočet. Pokud 
využijeme nabízené finance na určité konkrétní akce, pak snadněji se najdou peníze na 
záležitosti, které nejsou dotačně podporovány. Tím se toho celkově více udělá a 
postaví. Názory na využívání dotačních prostředků jsou sice různé, ale zatím je doba, 
která tyto výhodné možnosti přímo nabízí. Později to zřejmě bude slabší. 

Výstavba v lokalitě 16 TI – Nad Smolíkem 

Město Jistebnice začalo v roce 2013 připravovat území v lokalitě 16 TI – Nad 
Smolíkem pro výstavbu rodinných domů /název 16 TI znamená, že se zde nachází 16 
parcel/. V uvedeném roce byla vybudována základní infrastruktura, tj. výtlak 
vodovodního řadu, zásobovací vodovodní řad, splašková kanalizace a dešťová 
kanalizace. V následujícím roce – 2014 byl na základě zlé vůle napaden a zrušen nový 
územní plán, který v té době již fungoval třetím rokem, což mělo za následek, že se 
zde nedalo stavět. Přesto jsme našli řešení, kdy na základě usnesení zastupitelstva podle 
§ 188a stavebního zákona, písmeno c, je možná zástavba části území /zhruba poloviny 
parcel/, které se nachází na okraji vymezeného zastavěného území. V letošním roce 
jsme k parcelám vybudovali všechny potřebné vodohospodářské přípojky, v příštím 
roce se provede kabelizace území, posléze se vybuduje komunikace. V lokalitě začínají 
vyrůstat první stavby rodinných domů, což svědčí o tom, že zde lze za určitých 
podmínek stavět. Nebýt zbytečného experimentování s prodejní cenou pozemků, u 
kterých se 4x měnila jejich cena, mohla být postupná zástavba území podstatně 
rychlejší. V současné době je prodána zhruba již polovina parcel. 

Občas se objevují naivní názory, jak město mělo v lokalitě výstavby nejdříve 
vybudovat komunikaci a teprve potom vykopat potřebné sítě. Toto řešení je nutné 
jednoznačně odmítnout, protože je nelogické a současně zbytečně drahé. Nejsme na 
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Budějovické ulici v jednom městě, kde se nedávno položil nový asfaltový koberec a 
v následujícím roce nebo letech se zde počítá s vybudováním nových sítí. 

Komunikační přístup ke škole, hřbitovu a kostelu 

V letošním roce se nám podařilo částečně zlepšit přístup k výše uvedené místní části, 
protože se ve dvou místech vyřešila průjezdnost Kostelní ulice. Jednak byl vybudován 
chodník u obchodního domu a u vodárny na užitkovou vodu a v další části Kostelní 
ulice byl zásluhou firmy Pezestav opraven kamenný taras, který hrozil zřícením. 
V poslední době se znovu začínají objevovat návrhy, jak areál školy, potažmo hřbitova 
a kostela zpřístupnit ze západní strany. Není to žádná novinka. Přístup ze západu tam 
byl do roku 2009, než byl přehrazen kamenným zátarasem. Někteří občané to zřejmě 
neví, proto svůj návrh považují za nový a originální. Město Jistebnice vždy o tuto trasu 
usilovalo a přitom absolvovalo celou řadu soudních procesů. Nadále budeme na této 
záležitosti pracovat, aby například bylo vyřešeno zásobování a celkové bezpečné 
zpřístupnění zmíněné lokality. 

Oprava fasády radnice 

Nebudu v tomto článku vyhodnocovat, proč se udělala v tomto roce jen východní 
strana fasády radnice a neudělala se strana severní, tj. směrem k Náměstí. Ohledně 
stavu fasády radnice jsem si toho vyslechl mnoho a také jsem si to patřičně užil. 
Požadavky na opravu vzhledu radnice jsou ze strany občanů naprosto oprávněné, 
někdy trochu povrchní. Museli jsme se totiž doposud zabývat podstatně důležitějšími 
investičními akcemi. Částečnou opravu omítek doznala radnice v roce 2012, tj. před 
oslavami 750. výročí Jistebnice, ale bylo to v malém rozsahu.  

Nyní tuto záležitost budeme řešit více, ale ve správném rozsahu. Je potřeba se 
soustředit především na omítky a klempířské prvky. Ostatní navrhované zásahy jsou 
nadstandardní, neboť z dotace v roce 2009 byla opravena a natřena všechna dřevěná 
okna a navíc na chodbě byla vyměněna dvě dřevěná okna za plastová. V přízemí 
směrem do Náměstí byla předtím zabudována nová dřevěná okna, taktéž dvě menší 
okna v prvním patře na jižní straně fasády. Opravu potřebují historická mozaiková 
okna v obřadní síni, což je nutné řešit speciální samostatnou zakázkou. Úspory energií 
lze nejvíce dosáhnout zateplením půdního prostoru. Předložené detailní informace je 
potřeba zohlednit, protože se musíme chovat racionálně, ekonomicky a zejména vysoce 
odpovědně. Každá práce a investice se musí dělat s rozmyslem a pořádně. 

Bankomat v Jistebnici 

V poslední době vznikl v Jistebnici iniciativní návrh na umístění bankomatu. 
Nejsme proti této myšlence, ale je nutné občanům připomenout, že jsme o tyto finanční 
služby usilovali neustále a průběžně. Nejsme rádi, že se tím popírá naše veškeré 
vynaložené úsilí, které je zřejmě nyní ničím. O bankomat jsme žádali u bank, u kterých 
má město účty a současně u dalších ústavů. Při jednáních se vždy nastolila otázka počtu 
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občanů, počtu výběrů a kdo bude v řádu desetitisíců Kč doplácet za neuskutečněné 
výběry. Jenom pro srovnání: Město Planá nad Lužnicí má přes 3.000 obyvatel a 
bankomat se má od nich přestěhovat do sousedního Sezimova Ústí. Další problémovou 
otázkou je, zda občané vědí a budou ochotni platit za výběr 40,- až 60,- Kč, pokud se 
jejich banka neshoduje s bankou, která vlastní bankomat. Rovněž občané by měli 
vědět, že při nákupu v Jednotě v hodnotě 300,- Kč je možné si vybrat 1.500,- Kč. 
Přestože dnešní doba se nabídkou různých nových bankovních služeb /možnost 
bezhotovostních plateb, platebních terminálů a dalších produktů/ značně mění, přesto 
město Jistebnice se k podanému návrhu na bankomat postaví čelem s tím, že ho předá 
v písemné formě bankám. 

Chodníky na Náměstí v Jistebnici 

Další iniciativní návrh jsme zaznamenali v záležitosti chodníků na Náměstí v 
Jistebnici. Je otázkou, zda občané vůbec pořádně ví, co podepisovali a jaké mají 
informace a znalosti v záležitosti veškerého úsilí kolem chodníků na jižní straně 
Náměstí, včetně informací ohledně náročného shánění dotačních prostředků. 
Záležitostí výstavby chodníků na Náměstí v Jistebnici jsme se začali zabývat již před 
osmi lety. Opakovaně jsme žádali o dotaci na Státním fondu dopravní infrastruktury. 
Uspěli jsme až na potřetí, kdy nám byly přiděleny finanční prostředky ve výši 3,3 
milionu Kč. Předchozí žádosti byly zamítnuty kvůli chybám v projektu, které se týkaly 
špatné bezbarierovosti. Nyní se riskuje, že získané peníze zřejmě vrátíme, jinými slovy 
vyhodíme. Zřejmě také budeme čekat na to, až se na chodníku, který je ve špatném 
technickém stavu, někdo zabije a město bude platit příslušné náhrady. 

V době, kdy byla spuštěna petiční akce kvůli zužování chodníku, byla tato věc již 
bezpředmětná, neboť již probíhalo jednání s novým projektantem o úpravě projektu. 
Nové parametry chodníku by se řešily v režimu změny stavby před jejím dokončením. 
Navíc tvrzení, že o původním projektu nikdo nic nevěděl, můžeme snadno vyvrátit, 
neboť dotčení vlastníci nemovitostí před několika lety potřebné souhlasy nejméně  
dvakrát podepisovali, takže i v tomto směru se spíše jedná o zbytečné zneklidňování 
občanů. V případě potřeby může úřad všechny důkazní materiály snadno doložit. 
Bohužel za vším jsou individuální soukromé zájmy. V minulosti jsem obhajoval větší 
rozvoj prodejní sítě a nabídky zboží /stánky na Náměstí/, teď se mi to nepěkným 
způsobem vrátilo. 

Nyní se dokončuje přepracování projektu, kde bude zachována původní větší šíře 
chodníku, vedle něj bude úzký zelený pás a na okraji krajské komunikace II/123 
potřebný prostor jako příslušenství této komunikace. Požadavek na zelený pás 
s kulovými javory byl již vznesen před osmi lety, tedy na začátku projednávání, aby 
vzhled Jistebnice odpovídal dobovým podkladům a zůstal stejný. Jinými slovy, aby 
Jistebnice zůstala Jistebnicí. Nejdůležitějším parametrem je ovšem perfektní 
bezbariérovost a bezpečnost chodců, která je dána minimálními podélnými a příčnými 
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sklony, vodicími pásy, konstrukcí bezpečného přechodu přes komunikaci, kvalitním 
veřejným osvětlením a dalšími bezpečnostními prvky. Jestli tím především někomu 
pomůžeme, pak to budou zejména méně mobilní občané z DPS, kam je chodník také 
směrován. Ještě před zimou jsme provedli opravu sítí na křižovatce Náměstí a 
Drahnětické ulice, které byly v havarijním stavu, takže jsou vytvořeny všechny 
technické předpoklady k provedení plánovaných prací na chodníku. 

V souvislosti s rekonstrukcí chodníku na jižní straně Náměstí se objevilo také 
několik návrhů, jak by bylo vhodné řešit komplexní revitalizaci celého Náměstí. Není 
to špatná myšlenka, neboť v minulosti jsme se snažili na to sehnat velkou dotaci. Nyní 
také vznikly nápady, jak by bylo pěkné, kdyby tento projekt třeba za tři čtvrtě mega 
/milionu/ někdo nakreslil. V tomto směru musíme být značně opatrní, protože přílišná 
komerce nepřinesla nikdy nic dobrého. Stačí se jen podívat do sousedního Tábora, jak 
se zkazil prostor před zemědělskou školou a také na Křižíkově náměstí. V prvním 
případě skupina asi osmi mladých architektů vytvořila na jedné straně prostoru před 
zemědělskou školou monokulturní háj sakur, uprostřed je velká zpevněná plocha, která 
slouží v létě spoluobčanům jako brouzdaliště a směrem k lékárně má být plně kvetoucí 
louka. Při revitalizaci se podstatným způsobem zvětšila betonová plocha a také se 
zničil jeden vzácný strom. Zkrátka nápaditost a kreativita projektantů pracovala na plné 
obrátky. Na Křižíkově náměstí zase vznikl podivný artefakt, který lidé popisují jako 
otvor někam.  

Snad v Jistebnici jsme v tomto směru chytřejší a také si nebudeme vytvářet umělá 
volební témata. Na druhé straně nemáme nic proti tomu, ať někdo sežene 
předpokládaných 30 až 40 milionů na komplexní revitalizaci Náměstí. Ještě je potřeba 
připomenout, že původní ráz Náměstí v Jistebnici vytvořil zahradník pan Bárta, který 
byl mimo jiné značně pronásledován minulým režimem. Na jeho práci úspěšně navázal 
zahradník pan Souček. Jejich zahradnická řešení prostoru jsou pěkná a návštěvníci 
kladně hodnotí parkové úpravy Jistebnice. 

Diskuze ke Štěpánkovu mlýnu 

Poslední doba také přinesla velké diskuze ke stavbě Štěpánkova mlýna, respektive 
jak naložit s touto stavbou, která je v havarijním a nebezpečném stavu. Viliam 
Štěpánek zemřel v létě 2015. Lidé ho vnímali jako velkého podivína, který ale nikomu 
neublížil, na rozdíl od jiných podobných individualit. Do jisté míry též můžeme 
sledovat, jak se nyní mění názory některých občanů k této kdysi nepřehlédnutelné 
postavě Jistebnice. Je to ale běžný společenský jev, kdy lidé jinak vnímají člověka 
v době jeho života a pak po jeho smrti. Určitě si někteří lidé domyslí, co tím chci říci.  

Mlýn a bývalé pozemky jsou od války ve vlastnictví města, které letos na tento 
majetek nechalo zpracovat soudně znalecký posudek. Z něho vyplývá, že pozemky 
mají hodnotu cca 250.000,- Kč, stavba má cenu cca 67.000,- Kč, revitalizace objektu 
by stála 5 – 6 milionů, odstranění stavby by mohlo stát přes 800.000,- Kč, s DPH až 
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1mil. Kč.  Pro úplnost je třeba ještě uvést, že v současné době se poskytují dotace na 
demolice zdevastovaných objektů ve výši až 80% nákladů.  Posudek též přesně hodnotí 
neúnosný stav konstrukcí domu.  

V Jistebnici vznikla určitá iniciativní skupina, která se snaží tuto stavbu za každou 
cenu zachránit. Zastupitelé města jí k tomu dali patřičnou možnost, kterou mohou 
využít například ve formě symbolického pronájmu nemovitosti a sami provést 
navrhovanou revitalizaci nebo zakonzervování objektu. V této souvislosti bych chtěl 
zdůraznit, že zastupitelé nejsou žádní barbaři. Výrazně se snaží zachovat kulturně 
historické dědictví Jistebnice. Například tím, že letos město Jistebnice poskytuje 
100,000,- Kč na opravu střechy Kostela sv. Michaela a v příštím roce bychom mohli 
darovat 1 mil. Kč na opravu kostela a věže, jako na významnou dominantu Jistebnice 
a památkově chráněný objekt. Spatřujeme v tom velkou prioritu a zodpovědnost.    

 Další aktivity kolem úložiště 

Letošní rok byl v záležitosti úložiště radioaktivních odpadů značně chaotický, neboť 
průzkumné geologické práce na vymezených lokalitách nebyly povoleny. Tato situace 
se mění až v závěru tohoto roku, kdy MŽP vydalo kladné rozhodnutí na jejich 
pokračování, ale jen do konce roku 2017. SÚRAO si stejně během roku dělalo, co 
chtělo. Údajně provádělo tzv. geologické výzkumy místo průzkumů, takže obcházelo 
geologický zákon, čímž současně poškozovalo lokality, které tím pádem neměly nárok 
na příspěvky. K této situaci aktivisté a občané většinou mlčeli. Novým rozhodnutím se 
nezákonný stav zřejmě napraví, čímž by Jistebnice mohla dostat finanční příspěvek ve 
výši 7,5 mil. Kč. 

V pátek trochu překvapivě navštívil Jistebnici ministr životního prostředí pan 
Richard Brabec. O jeho návštěvě jsme se dověděli ve čtvrtek odpoledne, což nám 
nevadilo, ale jeden regionální plátek z toho udělal poměrně velký horor. Na setkání 
s panem ministrem byli přítomni zástupci lokality Magdalena, takže zastoupení našeho 
území bylo reprezentativní. Jednání, které trvalo téměř půl dne, se též zúčastnil pan 
senátor Větrovský. Jistým překvapením bylo pro nás, že pan ministr a pan senátor se 
velice dobře orientují v daném tématu. Jejich výstupy jsou systémové a logické, o 
veškeré záležitosti se dobře starají.  Toto nemůžeme říci o pracovnících ministerstva 
průmyslu a obchodu a potažmo SÚRAO. Ještě důležitější význam mělo ujištění pana 
ministra a pana senátora, že chtějí změnit způsob komunikace s lokalitami a občany 
s tím, že v žádném případě se nepůjde proti vůli občanů tam, kde úložiště nechtějí.  Pan 
ministr Brabec přislíbil, že využije svého vlivu a možností, aby lokalita Magdalena 
byla vyřazena ze seznamu potencionálních lokalit. Během příštího roku se má totiž 
počet lokalit zúžit na pouhé čtyři. 

Stranu č. 1 až 10 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 
V období od 21.9.2017 do 30.11.2017 se konalo šest schůzí rady města, číslo 80 - 85. 
Na RM č. 80,82 a 85 byli přizváni všichni zastupitelé. 
Rada města vzala na vědomí: 

- informace starosty města 
- jednání s fy STATUS stavební a.s. 
- přípravu 19. zasedání ZM 
- přípravu 20. zasedání ZM 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM 
- RO č. 14 ze dne 21.9. 2017 
- pronájem městských bytů č. 6,8,9,15 a 20 v DPS Jistebnice, Milevská 155, na dobu 

určitou 1 roku od 1.10.2017 do 30.9. 2018. Výše nájmu Kč 45,-/1m2 + platba za 
služby měsíčně 

- smlouvu o nájmu bytu o velikosti 58,58 m² s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od  01.10. 2017 do 30.09. 2018 . Cena nájmu ve výši 
za 35,- Kč za 1 m2/ 1 měsíc + platba za služby 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 1241/2 v k.ú. 
Božejovice, v Božejovicích z důvodu narovnání majetkových vztahů za smluvní 
cenu ve výši 50,-- Kč + platná DPH za 1 m2 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1014/2 o výměře 1275 m² v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH + cenu za 
přípojky 

- souhlas města Jistebnice z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice 
s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
v rámci projektu obědy pro děti 

- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice, jako příkazcem a fy PL projekt s.r.o., 
jako příkazníkem na zpracování projektu v 5. výzvě PRV 2014 - 2020 na pořízení 
lesnické techniky – traktor do 100 kW, honorář za plnění smlouvy celkem ve výši 
41 000,- Kč bez DPH 

- RO č. 15 ze dne 05.10. 2017 
- zrušení výběrového řízení na akci Požární zbrojnice - obnova podlah a dveří 

Jistebnice 
- napojení pozemku p.č. 236/2 v k.ú. Jistebnice na stávající řad dešťové kanalizace 

v ulici V Lipkách 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 

jako budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s. jako budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je umístění distribuční soustavy – kabel NN, skříň 
NN(pilíř), uzemnění na – do zatížené nemovitosti  - pozemky p.č. 1014/2, 1014/3, 
1014/4, 1014/5, 1014/6, 1014/7, 1014/8, 1014/11, 1017/1. 1018/4, 1018/5, 1019/2, 
1019/3, 1946 v k.ú. Jistebnice.  Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, 
úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 30 000,-  Kč bez  DPH. ( k částce bude 
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připočítána platná DPH). Ke kabelu NN bude provedena přílož pro VO pro město 
Jistebnice 

- Dodatek č. 001/2017  ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 
1030031181/001, věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 
2 100,- Kč bez DPH (k částce bude připočítána platná DPH). Mění se grafická 
příloha č. 1 a úhrada 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 61 o výměře 159 m² 
a část pozemku p.č. 2079/1 o výměře 48 m² , oba v k.ú. Padařov, v Padařově – dle 
GP č. 110-312/2017 se jedná o pozemek p.č. 61/2 o výměře 207 m² v k.ú. Padařov, 
v Padařově za smluvní cenu ve výši 100,--  Kč + platná DPH za 1 m² z důvodu 
narovnání a dlouhodobě nevyřízených majetkových vztahů 

- Dohodu o zpětném prodeji části pozemku p.č. 1014/11, a to dílu a v k.ú. Jistebnice, 
zapsaném na LV 10001 

- navýšení kapacity předškolní třídy MŠ o 4 děti z 24 žáků na 28 žáků pro žadatele 
právní subjekt Základní škola a Mateřská škola Jistebnice 

- Výroční zprávu, školní rok 2016/17 právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice 
- registrační list akce Systém odděleného sběru pro město Jistebnice a rozhodnutí 

Ministerstva ŽP o poskytnutí dotace ve výši 2 627 817,50 Kč (85%) 
- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zakázku „Božejovice – kanalizace a ČOV“ 

mezi městem Jistebnice, jako objednavatelem a Společností SWIETELSKY – 
DAICH – Božejovice 

- zveřejnění záměru města Jistebnice provedení demolice v souladu se znaleckým 
posudkem č. 403 / 2017 / St. - nemovitosti – budovy č.p. 83 v Jistebnici, ulice 
Sedlecká na pozemku p.č. st. 79 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici 

- zástupce do školní rady právního subjektu Základní škola a Mateřská škola 
Jistebnice – Mgr. Vladimír Mašek, p. Roman Kratochvíl, Mgr. Marie Hořčičková 

- RO č. 16  ze dne 19.10. 2017 
- podání výpovědi ze smlouvy o nájmu veřejného prostranství 
- Rada města Jistebnice posuzovala a hodnotila nabídky a rozhodla o výběru 

nejvhodnější nabídky uchazeče na akci Systém odděleného sběru pro město 
Jistebnice – společnost AGROZET České Budějovice, a.s., s nabídkovou cenou 
ve výši: 2 324 000,- Kč bez DPH 

- Smlouvu na dodávku vybavení na provedení akce Systém odděleného sběru pro 
město Jistebnice mezi městem Jistebnice a fy AGROZET České Budějovice 

- Rada města Jistebnice posuzovala a hodnotila nabídky a rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky uchazeče na akci Obnova Obecního rybníka v k.ú. 
Jistebnice – společnost HRADECKÁ SPOLEČNOST s.r.o. s nabídkovou cenou 
ve výši 2 255 975,- Kč bez DPH 

- Smlouvu o dílo na provedení akce Obnova Obecního rybníka v k.ú. Jistebnice mezi 
městem Jistebnice a fy HRADECKÁ SPOLEČNOST s.r.o. 

- RO č. 18  ze dne 09.11. 2017 
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- dle ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona žádost města Jistebnice o 
pořízení územního plánu úřadem územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona, kterým je Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje 

- přijetí dotace z rozpočtu odboru umění, literatury a knihoven Ministerstva kultury 
ČR ve výši 22 000,- Kč, název projektu Technické vybavení na podporu čtenářství. 
Rozpočet akce celkem ve výši 33 390,- Kč 

- smlouvu o nájmu bytu o velikosti 96,38 m² s příslušenstvím v domě č.p. 33 
v Padařově na dobu určitou od 01.11. 2017 do 30.09. 2018. Cena nájmu ve výši 
37,- Kč za 1 m²/ 1 měsíc 

- na základě diskuze a požadavků v rámci zasedání ZM ze dne 26.10. 2017 
zveřejnění záměru pronájmu nemovitostí – pozemku p.č. st. 79 se součástí 
budovou č.p. 83 v k.ú. Jistebnice, okres Tábor, vše na základě znaleckého 
posudku č. 403/2017/St. za následujících podmínek: 

- účel pronájmu: revitalizace nemovitosti č.p. 83 v Jistebnici na náklady nájemce za 

použití vlastních a dotačních prostředků 
- výše nájmu: 1,- Kč/rok 

- doba pronájmu: neurčitá 
- výpovědní lhůta: 3 měsíce 

- nájemce je seznámen s tím, že budova č.p. 83 je v silně havarijním a nebezpečném 

stavu (viz. znalecký posudek č. 403/2017/St.), čímž tuto skutečnost bere na vědomí a 

bude ji plně respektovat při pobytu a při revitalizaci této budovy 

- veškeré stavební a další zásahy ze strany nájemce se vždy uskuteční pouze se 

souhlasem města Jistebnice jako vlastníka 

- nájemce před podpisem nájemní smlouvy předloží možnost získání dotačních 

prostředků a komplexní finanční zajištění případné revitalizace stavby 

- nabídka bude předložena na Městský úřad v Jistebnici, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice 

písemně ve lhůtě do 10. 01. 2018 
- odpisový plán na rok 2018 pro žadatele právní subjekt Základní škola a Mateřská 

škola Jistebnice, IČ: 70887489, odpisy celkem ve výši 40 932,- Kč 
- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 2059/2 o výměře cca 

10 m² v k.ú, Makov u Jistebnice, v Makově za smluvní cenu ve výši 50,--Kč + 
platná DPH za 1 m² 

- další postup ve věci nájmu  části pozemku p.č. 1452/4 o výměře 872 m² v k.ú. 
Jistebnice pro umístění části fotbalového hřiště a části pozemku p.č. 1452/4 o 
výměře 100 m² v k.ú. Jistebnice pro umístění dětského hřiště vzhledem k tomu, že 
uživatelem pozemku jsou děti a právě z tohoto důvodu by nemělo nájemné být na 
komerční bázi 

- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice 

- z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu řediteli ZŠ a 
MŠ Jistebnice 

- odměny za údržbu vodáren v roce 2017 a odměny za distribuci zpravodaje a dalších 
materiálů v roce 2017 
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- odměny předsedům a členům osadních výborů a angažovaným občanům za rok 
2017 

- RO č. 19 ze dne 31. 11. 2017 
- rozpočet právního subjektu Základní škola a Mateřská škola Jistebnice na rok 2018 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce, a. 

s., - pro účely umístění distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem 
„Drahnětice – p. Souček: přípojka kNN“  - zemní kabelové vedení, kabelová skříň 
na pozemku p.č. 2147/13 v k.ú. Drahnětice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 3 960,- Kč bez DPH 

- nájemní smlouvu mezi ČR Ministerstvem obrany,  jako pronajímatelem a městem 
Jistebnice, jako nájemcem, předmětem nájmu je část pozemku p.č. 1452/4 o 
výměře 872 m2 v k.ú. Jistebnice pro umístění části fotbalového hřiště a část 
pozemku p.č. 1452/4 o výměře 100 m2 v k.ú. Jistebnice pro umístění dětského 
hřiště, doba nájmu na dobu určitou od 1. 12. 2017 do doby převodu smlouvy na 
nového vlastníka, max. do 31.12. 2019. Nájemné činí 17,- Kč/m²/ročně 

Rada města neschválila 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a 

E.ON Distribuce, a. s., vzhledem k tomu, že navržená trasa kabelu NN silně 
zasahuje do pozemku a do infrastruktury města Jistebnice. Došlo by k rozsáhlému 
zásahu do komunikace a do zpevněných ploch, navíc v době, kdy již byla ukončena 
rozsáhlá kabelizace osady Padařov 

Rada města souhlasila 
- s přijetím nabídky PL projekt s.r.o.,na zpracování projektu v 5. výzvě PRV 2014-

2020 na pořízení lesnické techniky – traktor do 100 kW 
- s podáním žádosti na KÚ Jčk České Budějovice o dotaci z Národního programu 

pro podporu územně plánovacích dokumentací obcí (výše dotace je stanovena 
ve výši 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však do 
výše 400 tis. Kč na jeden územní plán). Na zasedání ZM se připraví specifické 
usnesení 

- souhlasí s PD stavby – umístění stavby kanalizace do pozemku p.č. 621/1 v k.ú. 
Padařov, s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu kanalizace na pozemku 
p.č. 621/1 v k.ú. Padařov a s napojením kanalizace a odvádění splaškových vod 
do stávající kanalizační stoky v Padařově s tím, že vše bude provedeno na 
náklady stavebníka RD 

- s přijetím věcného daru v hodnotě 20 000,- Kč pro žadatele právní subjekt 
Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. (Jedná se o sportovní vybavení, které 
škola obdržela jako výhru ve sportovní soutěži Sazka Olympijský víceboj) 

- se stavbou garáže na pozemku p.č. 1453/3 v k.ú. Jistebnice 
Rada města nesouhlasí 

- s prodejem pozemku p.č. 980/2 o výměře 0,0255 ha v k.ú. Zvěstonín, osada 
Hodkov, neboť tento pozemek byl získán od PFČR jako komunikace 

 Ing. Jiří Popelka, místostarosta Jistebnice  
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Plnění rozpočtu k 30. 11. 2017 
Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 
Název   Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od 
počátku roku 

 
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 

 
32169000 33550430 28460820,93  

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
 

3872500 4343120 3542036,95  
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

 
3400000 4200000 925996,8 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1042200 25204095,3 26177458,57 

PŘÍJMY CELKEM   40483700 67297645,3 59106313,25 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ       11059300 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů       10935000 

* 4139 
- 

Ostatní převody z vlastních 
fondů 

      124300 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   40483700 67297645,3 48047013,25 
 

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 

30001800 34889947,21 38133360,87 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   13439000 48713049,59 38176785,14 

VÝDAJE CELKEM   43440800 83602996,8 76310146,01 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ       11059300 

  v tom položky: 
* 5345 

- 
Převody vlastním rozpočtovým 
účtům 

      10935000 

* 5349 
- 

Ostatní převody vlastním 
fondům 

      124300 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   43440800 83602996,8 65250846,01 

  
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  -2957100 -16305351,5 -17203832,76 

   
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 

 
2957100 16305351,5 17203832,76 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  2957100 16305351,5 17203832,76 

  
VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 

Základní běžný účet ÚSC 
 

12422147 1950725,24 10471422,09 
Běžné účty fondů ÚSC 

 
1549406,8 1646502,12 -97095,35 

Běžné účty celkem 
 

13971554 3597227,36 10374326,74 

V Jistebnici dne 15. 12. 2017            Ing. Iveta Plochová 
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Město Jistebnice, starosta města, Náměstí 1, 391 33  JISTEBNICE 
 

Volby prezidenta České republiky konané ve dnech 12. a 13. 
ledna 2018; případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018 

 

Informace o počtu a sídle volebních okrsků – město Jistebnice 
§ 14 odst. 1 písm. d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a změně 
některých zákonů - zákon o volbě prezidenta republiky) 
 

Počet volebních okrsků :  5 
 

Sídlo volebních okrsků :  
 

Volební okrsek č. 1  
zasedací síň MěÚ Jistebnice, Náměstí 1, 391 33, Jistebnice  (přízemí MěÚ) 
Volební okrsek č. 2   
obřadní síň MěÚ Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice  (1. patro MěÚ) 
Volební okrsek č. 3 
kulturní dům v Božejovicích, Božejovice č. p.  41,   391 32 Božejovice (suterén – 
divadelní šatny) 
Volební okrsek č. 4    
budova bývalé školy v Makově,  Makov č. p.  9,   391 31 Dražice 
Volební okrsek č. 5    
kulturní dům v Orlově, Orlov č. p. 7, 391 33 Jistebnice 
 

Jistebnice, 2017-11-27      Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
 
 

Oznámení – změna úředních a pokladních hodin  
na MěÚ Jistebnice 

Oznamujeme všem občanům a organizacím, že poslední platby v hotovosti v roce 
2017 lze provést na podatelně MěÚ Jistebnice ve čtvrtek 28. 12. 2017 dopoledne do 
11:15 hodin. V pátek 29. 12. 2017 budou úřední hodiny pouze do 11:15 hod. 

 

 
Oznámení o svozu komunálního odpadu  

o vánočních svátcích 2017 
Městský úřad v Jistebnici oznamuje občanům a organizacím, že popelnicový svoz 

komunálního odpadu o vánočních svátcích proběhne v 52. týdnu na druhý svátek 
vánoční v úterý 26. 12. 2017 v obvyklém čase. 
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Železniční trať 201 Ražice – Písek – Tábor  
změny jízdního řádu 

Zásadní je na této trati zavedení vlaku (po 9. hodině) denně dopoledne v úseku Písek 
město – Milevsko, čímž dojde ke spojení vlaků Tábor – Milevsko a Ražice – Písek 
město. Tento vlak může být využit např. k cestám na úřady/lékařskou péčí do center, o 
víkendech jako turistický spoj.  

Vlaky, které jsou v úseku Tábor – Milevsko/Branice vedeny jen ve dnech školního 
vyučování, pojedou všechny pracovní dny.  

O víkendu bude ve večerních a ranních hodinách doplněno spojení v úseku Tábor – 
Milevsko, především jako návaznost na rychlíky Praha – České Budějovice. V průběhu 
roku 2018 (ode dne vyhlášení) bude uvedena do provozu nová železniční zastávka 
Písek jih. 

Bližší informace naleznete na stránkách jihočeského koordinátora dopravy: 
www.jikord.cz 

 

 
Oznámení 

Pekařství U Malých s.r.o., provozovna Jistebnice oznamuje svým zákazníkům, 
že od 1. 1. 2018 se prodejna přesouvá do budovy Hospůdky na Hradě, Náměstí č.p.35 
(bývalé květinářství Meduňka). Prodejní doba bude stejná. 

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme příjemné prožití svátků vánočních.  

Kolektiv prodejny 

 

 
Poděkování 

Děkujeme paní učitelce Julii Peškové a dětem ze Sborového zpěvu za krásné 
vystoupení na našem Vánočním posezení, kterým nám udělaly velkou radost. Písničky 
i koledy děti zazpívaly moc hezky a potěšily všechny přítomné. 

Obyvatelé DPS 
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Čtyři měsíce v jistebnické škole 
 

Léto a s ním spojené prázdniny a letní radovánky utekly jako voda a zase začal 
nový školní rok. 4.  září 2017 se otevřely všem žákům naší školy slavnostně 
vyzdobené třídy. Tento školní rok navštěvuje naši školu 210 žáků. Opravdu 
slavnostní dnem bylo pro 17 prvňáčků 4. září. V jejich třídě je s rodiči přivítala paní 
učitelka Mgr. J. Pešková, ředitel školy Mgr. D. Petržel, členka výboru SRPDŠ paní 
M. Procházková a starosta Jistebnice, pan Mgr. Vl. Mašek.  Kromě prvňáčků se do 
nové školy nastěhovali žáčci nejstaršího oddělení mateřské školy, předškoláci. Ve 
staré škole našli nově vybudovanou třídu (bývalá třída dílen) žáci páté třídy. 

První zářijový týden navštívili všichni žáci naší školy výstavu Historie domů 
v Jistebnici. Expozice byla umístěna v jistebnické smuteční síni. Součástí prohlídky 
bylo i vypracování pracovních listů. Žáci osmé a deváté třídy v hodinách výtvarné 
výchovy výtvarně zpracovali své představy o starých domech. Jejich výkresy zdobí 
chodbu staré školy. 

15. září 2017 zavítali do naší školy naši „staří známí“. Byla to zvířata ze záchranné 
stanice Ikaros Křemešník a jejich ošetřovatelé. Protože nám tentokrát počasí nepřálo 
k tomu, abychom se setkali na hřišti, odpovídaly tomu i exempláře, které jsme měli 
možnost zhlédnout. A nelitovali jsme. A tak všichni žáci naší školy, ale i předškoláci 
obdivovali oblovku žravou, sýčka obecného, morče bezsrsté, sovu pálenou, fretku, 
raroha či švába madagarského. 

Dne 22. září 2017 se ve sportovním areálu Komora v Táboře uskutečnil okresní 
přebor v přespolním běhu. Zúčastnila se ho také naše škola. V kategorii mladších 
žákyň (4. třída) se naše žákyně, Eliška Svatošová, Zuzana Řezáčová a Dorota 
Pincová, umístily na 5. místě. Mladším žákům patřilo 3. místo. Zásluhu na tom měli 
chlapci z 5. třídy, David Fara, Ondřej Urban a Lukáš Malý. David Fara byl 
v celkovém pořadí jednotlivců kategorie mladší žáci na krásném 2. místě. V kategorii 
starších žákyň se naše žákyně také neztratily. Nikola Komendová (8. třída), Eliška 
Švábová, Adéla Martínková N. a Leontýna Dohnalová (9. třída)vybojovaly 4. místo. 
V nejstarší kategorii starších žáků patřila našim sportovcům 6. příčka. Zásluhu na 
tomto umístění měli Vojtěch Brtna (8. třída), Tomáš Ruber, David Kubec, Tomáš 
Dunk Dao a Dominik Fůra, žáci 9. třídy. 

V září se Denisa Nováková, žákyně 6. třídy, zúčastnila Večerního běhu Táborem. 
Domů si přivezla 1. místo. 

10. října 2017 se deváťáci vydali vlakem do Prahy. Cílem jejich exkurze bylo 
Židovské muzeum. Navštívili Staronovou synagogu, Pinkasovu synagogu, 
Španělskou synagogu a Starý židovský hřbitov. Velmi erudovaná paní průvodkyně 
poutavou formou přiblížila žákům židovskou kulturu, sdělila mnoho zajímavostí. 
Získané informace použijí žáci v hodinách dějepisu a literatury. 

Žáci osmé a deváté třídy se v úterý 24. října 2017 vydali do táborského Divadla 
Oskara Nedbala. Těšili se na divadelní představení zahrané herci plzeňského divadla 
Alfa. Některé herce už znají z jiných představení. Moderní formou, kde se střídalo 
mluvené slovo s hudbou (kapela doprovázená živým zpěvem), jsme byli svědky 
realistického dramatu o lidských vztazích, lidových zvycích konce 19. století. I když 
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zvolené téma je dnešním mladým lidem vzdálenější, všichni odcházeli z divadla 
spokojení. 

V měsíci říjnu se naše školní družina, školní klub (5. třída) zapojily do projektu 
Záložka do knihy spojuje školy, téma Tajuplný svět knižních příběhů. Projekt 
spočíval ve výměně záložek do knih mezi českou a slovenskou školou. Byl ukončen 
31. 10. 2017. Naše škola spolupracovala se slovenskou Základní školou Mníchova 
Lehota. Na náměty přečtených knih vyráběli žáci v družině, školním klubu, ale i 
doma záložky různými výtvarnými technikami. Hotové záložky byly zalaminovány, 
aby se nepoškodily. Během projektu jsme si navzájem vyměnili informační letáky, 
knihy a sladkosti. Došlo i na výměnu záložek. Ty použijí děti při četbě knihy nebo 
 ve školní učebnici. Spolupráce s partnerskou školou byla skvělá, naši žáci získali 
nové kamarády. 

V tomto měsíci se uskutečnila návštěva Městské knihovny v Jistebnici. Žáci 
prvního stupně se seznámili s novými knižními tituly, do knihovny se přihlásili i noví 
čtenáři. 

V pondělí 23. října 2017se ve 4. třídě uskutečnila otevřená hodina. Žáci a paní 
učitelka mezi sebou přivítali 21 rodičů.  Na ukázkovou hodinu byly vybrány aktivity 
z matematiky, přírodovědy a čtení. Pohled na možné moderní pojetí výuky se u 
rodičů setkal s ohlasem. 

2. listopadu 2017 se šesťáci a osmáci rozjeli se svými vyučujícími do Prahy. 
Filmové představení Hurvínek v muzeu zpracované metodou 3D zaujalo jak žáky, tak 
i pedagogy. Báječné filmové triky, kulisy stověžaté Prahy a samozřejmě známé 
filmové postavičky si po dvouhodinovém představení zasloužily potlesk. 

Měsíc listopad byl měsícem florbalových klání. Okresní přebor ve florbalu se 
konal 9. listopadu 2017 ve sportovní hale Sezimovo Ústí II. Starší žáci naší školy, 
Tomáš Ruber, Dominik Fůra, David Kubec, Ondřej Němeček, Michal Popelka, Dinh 
Dao Duc, Štěpán Hynšt, Jan Černý, Patrik Vavřík, Jakub Dušek a Patrik Irovský, 
z 20ti škol okresu obsadili 3. místo. 

Mladší žáci se do sportovní haly v Sezimově Ústí II rozjeli 22. listopadu 2017. 
V okresním přeboru ve florbalu si vybojovali 6. místo. Zásluhu na tom měli Richard 
Buzek, David Ruber, Petr Novák, Václav Studenovský, Vít Martínek, Jan Černý, 
Adam Lhotka, Tomáš Fíla, Adam Tuček, Patrik Vavřík a Ondřej Dvořák. 

Již potřetí se naše škola zúčastnila literární soutěže pořádané táborskou Střední 
zemědělskou školou a Okresní knihovnou Tábor. Na téma  Řekni to květinou aneb 
Růže v botanické zahradě napsala práci Adéla Martínková z Nadějkova. Její práce 
zaujala hodnotitele tak, že žákyně 9. třídy byla vyhlášena ve své kategorii vítězkou. 
Poděkování náleží též Michaele Paurové a Barboře Haláčkové. Těm bylo uděleno 
čestné uznání. 

V listopadu 2017 byly žákům 2. stupně zakoupeny knihy a tím se naše škola 
zapojila do projektu Otevřené knihovničky. Koupi knih zcela finančně zaštítilo 
SRPDŠ. Za 5 000,- Kč bylo zakoupeno 26 knižních publikací. Smyslem projektu je 
podpora čtenářské gramotnosti. Byli jsme velmi potěšeni, protože o četbu knih, kde 
jsou zpracovaná témata a vystupují hrdinové, které žáky zajímají, je velký zájem. 
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24. listopadu 2017 se v rámci výtvarných dílen zapojili všichni žáci nové školy do 
výroby vánočních dekorací. 

Ve dnech 28. – 30. listopadu 2017 se uskutečnily Konzultace ve třech ve 4. 
ročníku. Zúčastnilo se jich 11 žáků a jejich rodiče. Tento moderní způsob 
komunikace je jednou z možností spolupráce rodičů, žáků a vyučujících. 

30. listopadu 2017 se v podvečerních hodinách sešli v prostorách staré školy 
(bývalá školní jídelna) převážně dospělí nadšenci, aby pod vedením paní V. Pincové 
vytvořili krásné vánoční dekorace. 

Od září do listopadu 2017 se žáci třetí a čtvrté třídy zúčastnili plaveckého 
výcviku. Naše škola je zapojena do rozvojového projektu MŠMT Podpora výuky 
plavání v základních školách. Díky tomuto projektu čerpáme dotaci na podporu této 
aktivity. 

Dále jsme se zapojili do projektu OP VVV Šablony pro MŠ a ZŠ1. Hlavním cílem 
je další vzdělávání pracovníků, podpora žáků ohrožených školním neúspěchem 
prostřednictvím doučování. 

Stalo se již tradicí, že davy Jistebnických zaplní v sobotu před první adventní 
nedělí náměstí. Ne jinak tomu bylo 2. prosince 2017. Na prodejní výstavu se žáci a 
učitelé dlouho připravovali. Vytvořili mnoho krásných výrobků. Ty se více jak dvě 
hodiny prodávaly v radničním průjezdu. V 17.00 hodin byl slavnostně rozsvícen 
vánoční strom, pěvecký sbor zazpíval vánoční písně. Advent v Jistebnici začal. 

5. prosince 2017 chodil školou Mikuláš, čerti a anděl. Na ně se školáci z nové 
školy připravili velmi pečlivě. Zpívali písničky, recitovali básničky, žáci 4. třídy byli 
převlečení za čerty a anděla a s čertovským vystoupením navštívili ostatní třídy. Na 
ty nejmladší, prvňáčky, čekal v Coopu čert a vlídný Mikuláš, každý z žáků byl 
obdarován sladkostí. Za přednesenou básničku si každý prvňáček mohl v obchodě 
pana Dugonga vybrat malou odměnu.  

6. prosince 2017 soutěžilo dvanáct žáků 9. třídy ve školním kole Dějepisné 
olympiády. Školu bude reprezentovat v okresním kole soutěže Michaela Paurová a 
Vendula Loudová. 

Doba předvánoční je dobou adventních koncertů. 11. prosince 2017 vystoupil 
pěvecký sbor naší školy v Domě s pečovatelskou službou v Jistebnici s pásmem 
vánočních písní a koled. Tentýž den v dopoledních hodinách se rozjeli žáci nové 
školy do písecké Sladovny. Zhlédli expozici Hnízdo ilustrace, Mraveniště a ve 
svíčkárně a mýdlárně si prvňáčci zhotovili různé vánoční dekorace. 

20. prosince 2017 rozezněly prostory kostela sv. Michaela v Jistebnici koledy a 
vánoční písně v podání pěveckého sboru. 

Koncert Děti dětem uspořádali pro žáky prvního stupně 21. prosince 2017 jejich 
starší kamarádi, žáci staré školy. Ale ani ti nebyli tento den ochuzeni o kulturní 
zážitek. V rámci autorského čtení zavítala do školy spisovatelka Michaela Fišarová. 
Prezentovala žákům knihu Nikolina cesta. Knihu jsme žákům zakoupili. 

22. prosinec 2017 byl dnem třídních besídek, žáci 2. stupně zhlédli v kině 
Spektrum Sezimovo Ústí film Pohádky pro Emu. 

Ráda bych poděkovala SRPDŠ při ZŠ a MŠ Jistebnice.  Sdružení poskytlo finanční 
prostředky ve výši 10 000,- Kč na nákup hraček a her do školní družiny a klubu. Hry 
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dostali žáci pod stromeček. Paní vychovatelky i žáci děkují za krásný dárek. I všichni 
žáci a učitelé děkují SRPDŠ za proplácení jízdného na školní akce.  

Všem žákům, učitelům, zaměstnancům obou škol, rodičům a obyvatelům 
Jistebnice a přilehlých obcí přejeme klidné prožití vánočních svátků, zdraví a 
spokojenost v roce 2018. 

         Kamila Kumžáková 
 

Knihovna 

Městská knihovna Jistebnice 
Podzim v knihovně byl zaměřen na akce s dětmi, všechny třídy prvního stupně a 

MŠ navštívily knihovnu. Děti z 1. třídy, co by začínající čtenáři, se přišly 
s knihovnou seznámit, 2. a 3. třída se při besedě dozvěděly, jaké nové knihy pro ně 
knihovna nakoupila, čtvrťáci a páťáci přišli na besedu o etiketě – předlohou nám byla 
kniha Daniely Krolupperové Draka je lepší pozdravit, aneb, O etiketě. Do knihovny 
zavítaly i děti z mateřské školy. S prostředňáky jsme si povídali o knížkách a četli 
jsme z nich, předškoláci pak doplnili povídání písničkou nebo básničkou. Školní 
družina začala nové kolo soutěží. V letošním školním roce jsme spojili čtení se 
soutěží. Dětem z 1. oddělení čtu z knihy Hroší příběhy, na konci kapitoly děti 
dostanou 5 otázek z právě přečteného textu. Pro 2. oddělení čtu z knihy Deník 
vodnice Puškvory od Ivony Březinové.  

Každý podzim v rámci Týdne knihoven je vyhlášena i výtvarná soutěž – letos na 
téma „Na světě mám nejraději…“. Z mladších dětí nejhezčí obrázek namalovala 
Vendulka Jelínková, z těch starších Pavlínka Kratochvílová. Cenu za originální nápad 
dostala Leontýnka Mrzenová. 

Poslední akcí letošního roku bylo Vánoční posezení s obyvateli DPS, které se 
konalo se 11. 12. Děti ze Sborového zpěvu přišly zazpívat koledy, vánoční atmosféru 
pak doladilo cukroví, vánočka a vůně punče. 

Na závěr malé nahlédnutí do roku 2018. V tomto roce máme dohodnuté besedy 
s cestovateli Monikou a Jirkou Vackovými (duben), s dětmi z druhého stupně přijede 
pobesedovat Michaela Fišarová, na únor je naplánovaná i beseda s panem Jiřím 
Němcem, který povypráví „ o golfu“ (kniha Petr Volf: Čertovo břemeno – Svědectví 
o architektonickém zázraku v Alenině Lhotě). 

V roce 2017 knihovna nakoupila 310 nových knih a tady je malá ochutnávka: 
Marcela Mlynářová:   Rozcouraná duše / humoristický román / 

Vlastimil Vondruška: Záhada zlaté štoly / historická detektivka / 

Táňa Kubátová:    Síťovky / román ze současnosti / 

Jussi Adler-Olsen:   Složka 64 / detektivka / 

Danielle Steel:   Modrooký chlapec / román ze současnosti / 

Ve dnech 27. 12. – 29. 12. bude knihovna zavřená 
Všem přeji krásné a pohodové Vánoce a hodně zdraví a štěstí v roce 2018 

 Dagmar Nováková   
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 Vážení spoluobčané,  
děkuji za opětovnou příležitost oslovit vás skrze váš Zpravodaj, vážím si tohoto daru 
být Vám prostřednictvím vašeho periodika nablízku. 

Bohužel jsem  Vás ve Vašich domovech zatím nenavštívil, ač jsem v posledním 
vydání Zpravodaje o tom psal a opravdu se velmi na setkání s Vámi těšil. Mrzí mne, 
že se mi to prozatím nepodařilo uskutečnit; po různých konzultacích jsem dospěl 
k závěru, že je potřeba tato setkání lépe přichystat. Děkuji za pochopení a omlouvám 
se zvlášť těm, kteří mou návštěvu a společné setkání nad Božím slovem již na 
podzim očekávali. 

Jsem vděčný Bohu za každý kontakt s Vámi v prostorách našeho chrámu, ale i za 
příležitostné setkání s některými z Vás ve vašich domácnostech nebo při 
 individuálních rozhovorech, či na plese. 

Zároveň hned na úvod chci Bohu poděkovat za celý uplynulý rok mého působení 
v jistebnické farnosti. Tímto děkuji i všem svým nejbližším spolupracovníkům, kteří 
mi pomáhají nést tíhu zodpovědnosti a jsou ochotni zařizovat množství různých 
úkolů. Bez nich by nemohlo být v tak krátkém čase tolik práce uděláno. Děkuji všem 
farníkům a občanům Jistebnice za podporu farnosti, ať je to podpora modlitbou nebo 
díky pomoci materiální, děkuji za jakoukoliv angažovanost při práci v kostele, na 
faře, jsem vděčný za každé dobro a za povzbudivé slovo.   

Když jsem v loňském roce v adventní době do farnosti přišel, ještě jsem netušil, že 
nám, celé ekonomické radě a farníkům svěří Bůh takový úkol, jako je oprava kostela. 
O této opravě jste byli podrobně informováni panem Mílou Vavříkem v jednom 
z předchozích čísel vašeho Zpravodaje, proto nyní jen krátce. S Boží pomocí a 
přičiněním vás všech jsme nyní ukončili první etapu opravy našeho kostela Sv. 
Michaela Archanděla, která stála zatím 840 tisíc korun, s naším 15-ti procentním 
podílem. V příštím roce se chystáme do další etapy opravy, přičemž výdaje na opravu 
by měly být 3 miliony a 650 tisíc korun. Abychom dokázali nashromáždit potřebné 
finanční prostředky, budeme oslovovat s žádostí a prosbou o finanční podporu i 
firmy.    

Své poděkování zde vyjadřuji také Ministerstvu kultury České republiky za to, že 
nás zapojilo do svého Programu záchrany architektonického dědictví; bez finančních 
prostředků z tohoto programu bychom nemohli opravy provádět. 

Milí naši občané, čas Vánoc se už opravdu přiblížil. V předvánočním čase se naše 
myšlenky stále zaobírají prací; uklízíme, plánujeme, organizujeme. Chystáme se na 
období Vánoc, ve kterém pak o to víc zaznívá vše to, co lidi sbližuje; jakoby lidské 
srdce dostalo novou dimenzi. Čas vánoční je i obdobím, kdy více pociťujeme svá 
vnitřní zranění; z hloubi duše se v nás ozývá dítě, naše dětské vnímání toho, co je pro 
nás nyní nedosažitelné. Víra nám může pomoci toho dosáhnout… Přejme si být co 
nejvíce vnímavými, jako je citlivý sám Bůh. Bůh, který nám všem prostřednictvím 
Matky Boží dal Ježíše, jenž se stal jedním z nás; Bůh s námi.  
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Celé naší farní rodině, všem občanům a vedení města přeji krásné, milostiplné, 
Bohem požehnané Vánoce. 

„Slavme radostně příchod naší spásy a našeho vykoupení. Slavme svátek, ve 
kterém velký a věčný den přišel z velkého a věčného dne do tohoto našeho tak 

krátkého a pomíjivého dne.“ (z kázání svatého Augustina, biskupa) 

 

Všichni jste srdečně zváni na mše svaté: 
Sobota 23. 12. v 17:00 hod. mše svatá ze 4. neděle 
adventní 
Půlnoční mše svatá v Jistebnici 24. 12. ve 22:00 hod., 
zpívá Jistebnický chrámový sbor Vánoční koledovou 
mši od Františka Jiříma-Macha 
V kapli ve Vlásenici 24. 12. v 16:00 hod. (pro děti s 
P. Janem Böhmem). 
Pondělí 25. 12. - Slavnost Narození Páně – mše svatá 
v 8:45 hod. 
Úterý 26. 12. – Sv. Štěpán – mše svatá v 8:45 hod.  
Neděle 31. 12. – Svátek sv. Rodiny – mše svatá 
v 8:45 hod. 
Pondělí 1. 1. – Slavnost Matky Boží Panny Marie – 
mše svatá v 8:45 hod. 

V době vánoční bude kromě mší svatých kostel Sv. 
Michaela Archanděla otevřený také 26. 12. od 15:00 -
16:30 hod. a 31.12 od 15:00 do 16:30 hod. 

Na Farní ples do Jistebnice Vás srdečně zveme 3. 
2. 2018 od 19:30 hod.  

 

 
P. Mariusz Piwowarczyk OMI 

tel.č.: +420 731 138 431 
e-mail: Mariusz.P@seznam.cz 

 

 
 

 

 

 

 

Kaplička Vlásenice 
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Pečovatelská služba  

Sociálních služeb Města Milevska 

Pečovatelská služba je pod záštitou Sociálních služeb Města 

Milevska poskytována již od roku 1996. Tato služba je určena 

především seniorům a osobám se zdravotním postižením a nabízí jim pomoc takovým 

způsobem, aby mohli i nadále zůstat ve svém domácím prostředí a zachovat si své 

soukromí, navyklý způsob života i společenské zázemí.  

V DPS v Jistebnici zajišťuje poskytování pečovatelské služby zaměstnanec 

Sociálních služeb Města Milevska, pí. M. Dolejší. Potřebný rozsah péče je v 

Jistebnici zajišťován i mimo Dům s pečovatelskou službou, kdy naše kolegyně 

dochází přímo do domácností klientů v obci. Pečovatelskou službu zde mohou klienti 

využívat na základě uzavřené Smlouvy o poskytování sociální služby, a to ve 

všedních dnech v časovém rozsahu od 7.00 – 13.00 hodin. Po domluvě je možné 

dobu poskytování pečovatelské služby uzpůsobit potřebám klientů v rozšířené 

pracovní době, s ohledem na provozní a personální možnosti poskytovatele, a to vždy 

na základě domluvy s klientem. 

Mezi nejčastěji využívané činnosti patří poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 

stravy, zejména se jedná o dovoz obědů přímo do domácností klientů. Naši klienti 

často využívají i pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 

osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu domácnosti a zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím.  

K odbornému poskytování pomoci na profesionální úrovni používají zaměstnanci 

různé kompenzační pomůcky např. nafukovací vaničku pro umytí hlavy na lůžku, 

sprchovací židle a přenosná sedátka do sprch, či chodítka pro nácvik chůze. 

Organizace má k dispozici půjčovnu kompenzačních pomůcek, která sídlí 

v Milevsku, v ulici 5. května 1510 v budově DPS. Potřebné pomůcky si mohou 

zapůjčit nejen naši klienti na dobu pro ně potřebnou. Nejčastěji jsou zapůjčována 

polohovací lůžka, chodítka, toaletní židle, sedačky do vany a invalidní vozíky. 

Od srpna 2017 rozšiřují Sociální služby Města Milevska své služby o další 

pomoc. Klienti pečovatelské služby mají možnost si pomocí tlačítka SOS přivolat 

pomoc, ať už od pečovatelské služby nebo své rodiny. Tlačítko SOS je lehký 

přívěšek, jehož součástí je nejen mikrofon pro rychlou domluvu s klientem, ale 

též pádový senzor, díky kterému je přivolání pomoci možné i v případě, kdy si 

klient nemůže pomoc přivolat sám, ale má tlačítko u sebe např. zavěšené na 

krku. 

Bližší informace k pečovatelské službě jsou dostupné na webových stránkách 

organizace www.socsluzbymilevsko.cz nebo na telefonních číslech u sociálních 

pracovnic: 

Bc. Bohdana Hejnová, vedoucí pečovatelské služby SSMM - 382 522 394, 

773 939 293 

Bc. Markéta Jarošová, sociální pracovnice SSMM -382 505 249, 723 076 654 
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Očekáváná publikace již v prodeji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorka se specializuje na židovské památky, 
více než dvacet let se zabývá židovskými náhrobky 
a židovskou genealogií. Je v Čechách jedna z málo, 
kdo umí číst symbolickou výzdobu židovských 
náhrobků. Jak sama říká: „Když přijdu na hřbitov, 
který chci zpracovat, tak o něm nic nevím, vše si 
sestavím sama, vyhledám historické prameny, 
dlouho přemýšlím, jak publikaci sestavit. Ve finále 
je to sice jen několik desítek stránek, ale je za tím 
opravdu hodně práce, aby grafická úprava seděla s 
textem, obrázky." Historička pracuje na jednom 
dílu s paní grafičkou vždy několik měsíců. Říká: 
„Mým cílem je, aby si každý, kdo má zájem, vzal 
brožuru do ruky a šel se podívat na hřbitov." 
Dodává, že další průvodce hřbitovem bude obec 
Radenín, případně díky velkému zájmu obec 
Golčův Jeníkov.  
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Knížka nejen pod stromeček 
V pondělí 13. listopadu 2017 proběhl v kině Spektrum Sezimovo Ústí křest knihy 

Aleny Bláhové Kapičkové pohádky, kterou ilustrovala Vanda Pincová z Jistebnice. Je 
to již třetí jejich společný počin. V roce 2014 vyšla kniha Pohádky ze školky pro kluky 

a pro holky a rok poté Příběhy z čarodějné chýše. Jejich autorka píše pohádky dětem 
na míru, protože je jako učitelka v mateřské škole zná nejlépe. I jejich autorská dílka 
najdete v té nejnovější. I Vanda má k dětem blízko, věnuje se nejen těm svým, ale 
všem, které mají zájem tvořit z hlíny. 

Pokud chcete udělat někomu radost, všechny knihy jsou k dostání u Vandy 
(Jistebnice, Úvozní 324) nebo v Informačním centru Sezimovo Ústí (budova kina 
Spektrum), otevírací hodiny PO – PÁ 08:00 – 12:00, PO, ST, PÁ13:00 – 16:00, ÚT, ČT13:00 – 
17:00.                    (red) 
 

 

Pohádka pro malého Fabiena 

Byl jednou jeden chlapeček a ten se jmenoval Fabien. Všichni mu říkali Fabísek. 
Fabísek měl ze všeho nejraději vláčky. Často chodil s tatínkem na nádraží a tam 
pozorovali vlaky nákladní i osobní, semafory, závory a výhybky. S maminkou zase čas 
od času do nějakého vlaku nasedli a jeli po kolejích někam hodně daleko. Třeba za 
tetami do Tábora. To byl Fabísek moc šťastný. Pozoroval oknem ubíhající krajinu a 
těšil se na každé nádraží. Jak tak jeli, vláček se kolébal a drndal, až Fabísek usnul. 
Protože měl tak moc rád vlaky, zdály se mu často vláčkové sny. A zrovna cestou do 
Tábora se mu zdál vláčkový sen. Jaký? Inu – poslouchejte . . .  

(ukázka z knihy) 
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Občanská vybavenost v Jistebnici je o 1 obchod chudší 
Letos jsme se po 4 letech činnosti rozloučili 

s obchůdkem Meduňka podnikatelky Katky 
Samcové z Vlásenice. Škála služeb na náměstí 
se tak bohužel zúžila. Na pocity a zhodnocení 
oněch 4 let jsem se zeptala samotné Katky. 

Katko, proč jste obchod uzavřela? 

Kupní sila v Jistebnici je, kdybych nedostala 

nabídku na práci v oboru, určitě bych zde 

pokračovala. Můj obchod fungoval přesně na den 

od 1. 10. 2013 do 1. 10. 2017. Nabídka podnikat 

tenkrát přišla neplánovaně, okolnosti tomu přály, 

tak jsem do toho šla. Okruh zákazníků jsem měla 

hlavně mezi mladými. Starší konzervativnější 

zákazníci zůstali věrni konkurenci obchůdku 

Slunečnice na náměstí.  

V dokumentu Místní program obnovy Města Jistebnice je v cílech „oživení místní 
ekonomiky“. Děje se tak v praxi? 

Ze strany města jsem bohužel nepocítila ani jednou podporu.  

Lidem brání začít podnikat strach z rizika, neúspěchu, z názoru ostatních, to vše 
jste vy překonala. 

Počátky nebyly jednoduché, ale nelituji, byla to skvělá zkušenost. Myslím, že by si měl 

každý zkusit podnikat a nést tu zodpovědnost. Pak by přestal udílet nevyžádané rady 

„jak by to udělal on lépe“. Každopádně, teď jsem zaměstnaná a je to neskutečný rozdíl.  

Ivana Pešková 
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Okrsek hasičů Jistebnicka 
V uplynulém období sbory našeho okrsku pracovaly podle svých plánů práce. 
Vesměs probíhaly přípravy na závěr roku 2017. Toto vyvrcholilo 10. listopadu, 

kdy v Domě hasičů v Jistebnici proběhla Okrsková Valná Hromada, kde mohli 
zástupci sborů oznámit termíny konání Výročních Valných Hromad u svých sborů i 
přednést své požadavky na doplnění své výzbroje od Města Jistebnice.  Hosty této 
akce byl starosta Města Jistebnice Mgr. Vladimír Mašek a místostarosta Ing. Jiří 
Popelka.  

Nyní probíhají u všech sborů hodnocení skoro uplynulého roku 2017, bilance 
financí a plány práce na rok 2018. 

Protože je topná sezona, máme za to, že je dobré všem občanům opětovně 
připomenout bezpečné topení – prohlídku a čištění komínů a vše, co k topení patří. 
Nevystavujme se případnému nebezpečí, že v případě požáru odmítne pojišťovna 
plnit náhradu škody. 

V tomto adventním čase přejeme všem hasičům a spoluobčanům mnoho 
příjemných zážitků a hlavně klidu a v novém roce 2018 pak hodně zdraví a štěstí. 

Z pověření Výboru okrsku zpracoval Blahoslav Němeček, starosta okrsku 
 

Hasiči z Jistebnice informují 
V uplynulém období jste mohli naši práci vidět při různých příležitostech. Předně 

chceme poděkovat všem svým členům, sponzorům a příznivcům za jejich práci a 
podporu při našich činnostech.  

V měsíci září proběhla oslava 60. výročí spojení souměstí Sedlec – Prčice. Na této 
akci se podíleli někteří členové Výjezdové jednotky představením naší Tatry 815 při 
tamní ukázce hasičské techniky. 

Na poslední říjnovou sobotu připadl již 9. ročník Pálení Vater. Letos opět se 
soutěžemi pro děti, ukázkou leteckých modelů v provozu. Následovala ukázka 
výcviku a práce policejních psů a opět jsme končili velkolepým ohňostrojem. Přes 
velmi větrné počasí přišlo tuto naši, již tradiční akci, podpořit více než 140 účastníků. 

Další vydařenou akcí byl zájezd na Letiště PRAHA s návštěvou tamní hasičské 
jednotky. Po prohlídce požární techniky a jejich zázemí, měli účastníci zájezdu 
možnost vidět také „ ostrý “ výjezd, při zabezpečení přistávání jednoho letadla a poté 
také přistání největšího Airbusu světa v Praze.  

Čtyřčlenná delegace našeho sboru byla v listopadu na oslavách 140. výročí 
založení SDH Sedlec.  

Poté byla v klubovně Domu hasičů pořádána beseda o starých domech i mlýnech 
nejen na Jistebnicku. Toto zhlédlo asi 35 našich spoluobčanů. 

V prosinci je i u nás Výroční Valná Hromada. Následně 20. ledna 2018 od 20 hod. 
pořádáme v místním KD svůj hasičský ples, na který jsou všichni srdečně zváni. 

V nadcházejícím svátečním období přejeme všem hodně klidu u stromečku a 
mnoho zdraví a štěstí v novém roce 2018 

Za SDH Jistebnice zpracoval Blahoslav Němeček, starosta sboru 
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Kalendář jistebnických hasiček 
Již třetím rokem připravujeme vytištění našeho kalendáře, jehož výtěžek z prodeje 

pravidelně poukazujeme na dobročinné účely. 
Výtěžek z našeho prvního kalendáře jsme věnovaly jistebnické školní jídelně 

prostřednictvím vedoucí školní jídelny, paní Pavly Řezáčové. Peníze byly určeny na 
pokrytí nákladů stravného u dětí, které pocházely ze sociálně slabších rodin. 

Peníze z prodeje druhého kalendáře jsme darovaly vážně nemocné Teušce z 
Tábora. Peněžitý dar, spolu s naším kalendářem, jsme osobně předaly její mamince. 
Setkání bylo velmi veselé a plné naděje a přání, aby Teuška tu ošklivou příšeru, jak 
ona sama nazvala svou nemoc, porazila co nejdříve.  

Prodejem letošního kalendáře 
bychom chtěly podpořit spolek 
jistebnický Sokol. Za utržené peníze 
plánujeme nakoupit nové sportovní 
potřeby, které upotřebí hlavně děti. 
Věříme, že budou mít velkou radost. 
V této charitativní činnosti máme v 
plánu i nadále pokračovat. Všechny 
nás hřeje u srdce ten pocit, že jsme 
mohly vykonat něco přínosného pro 
někoho, kdo pomoc potřebuje a 
nedokáže to vlastními silami. 
Za celý náš spolek dobrovolných 
hasiček Jistebnice Vám přejeme 
ničím nerušené vánoční svátky, 
přejeme rodinnou pohodu a pevné 
zdraví do nového roku 2018. 
Sestry Lída Burianová, Veronika 
Maňáková, Káťa Ciprová, Marťa 
Miňhová, Zuzka Bojková, Pavča 
Dolejšová, Ivet Klicmanová a Jana 
Samcová. 

 

Mladí hasiči Jistebnice 
Vážení příznivci, 
naše poslední soutěž v tomto roce se konala 7. října ve Slapech, kde proběhlo 

podzimní kolo okresní soutěže „HRY PLAMEN“. Této soutěže se v letošním roce 
zúčastnilo 82 hlídek. Soutěžili jsme v těchto disciplínách: střelba ze vzduchovky, 
znalost topografických značek, hasicích přístrojů, práce s buzolou, vázání uzlů, šplh 
na laně a zdravověda. My jsme na tuto soutěž přijeli se dvěma družstvy mladších, 
která zde skončila na 8. a 32. místě.  V letošním roce zde opět proběhla soutěž 
v požárních dvojicích, kde naše družstvo obsadilo12. místo. 
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V tomto měsíci ještě navštívíme aquapark v Příbrami. 
Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří nás podporují a pomáhají nám s naší 

činností, velice si toho vážíme. 
Jménem mladých hasičů Vám přeji klidné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, 

zdraví a spokojenosti v následujícím roce. 
                                                                                    Jaromír Netolický 

Mladí hasiči - SDH Smrkov 
Letošní léto jsme sice neměli pro nedostatek vody možnost trénovat požární útoky, 

ale to nám nebránilo se s dětmi zúčastnit dvou soutěží během prázdnin a tří soutěží 
v podzimním období. Zkusili jsme opět štěstí ve střelecké soutěži na Hůrce a zapojili 
jsme se do podzimního kola okresní soutěže Plamen. 

Nejprve se představila dvě naše družstva na domácí soutěži ve Smrkově 5. 
července v kategorii mladších žáků. Jednomu družstvu těsně uteklo umístění na 
bedně a s časem 24,72 s skončilo čtvrté. Druhé družstvo dokázalo srazit terče za 
18,60s a získalo medaile za první místo v kategorii i pohár za celkové vítězství. 

Další soutěží byla 15. července pohárovka v Malšicích, kam jsme vyrazili s jedním 
družstvem mladších žáků. Čas 18,80s nám zajistil první místo z dvanácti 
zúčastněných družstev. 

26. srpna jsme využili možnost 
otestovat střelbu ze vzduchovky, 
kterou trénujeme na závod 
požárnické všestrannosti a 
s několika dětmi jsme se 
zúčastnili střeleckých závodů 
v Hůrce. Ty pořádá MS Vinice 
Jistebnice. V kategorii mladších 
žáků skončila Štěpánka Mašková 
na třetím místě a Káťa Svatošová 
si vystřílela zlatou medaili 
v kategorii starších žáků. 

V září jsme nejprve soutěžili 
s jedním družstvem mladších 
žáků v Táboře, kde jsme obsadili 
10. příčku a pak následovala 
soutěž ve Veselí nad Lužnicí, do které se poprvé zapojilo také naše družstvo starších 
žáků. A hned na první soutěži nás mile překvapilo, když skončilo na čtvrtém místě s 
časem 18,84s. V kategorii mladších žáků dělily naše družstvo od vítězství pouhé tři 
setiny sekundy, ale druhé místo je moc pěkný výsledek a děti měly důvod k oslavám. 

Poslední soutěží v požárním útoku, do které jsme se letos zapojili, byla pohárovka 
v Ústrašicích. Družstvo mladších žáků vybojovalo opět druhé místo a družstvo 
starších žáků skončilo po drobném zaváhání na šesté příčce. Svým pokusem, ve 



Hasiči 
  

34 
 

kterém dosáhli nejrychlejšího výstřiku za 14,60s a s časem 15,93s na pravém proudu 
jasně ukázaly, že by se s nimi mělo v příští sezóně také počítat. 

Každoročně se na závěr sezóny koná okresní soutěž v požárnické všestrannosti. Ta 
proběhla 7. 10. ve Slapech. Družstvo starších žáků skončilo na 17. místě z 37 
zúčastněných. To považujeme za dobrý výsledek i vzhledem k tomu, že jsme v této 
kategorii nováčky. Velkého úspěchu však dosáhlo družstvo mladších žáků, které 
dokázalo v konkurenci 46 družstev zvítězit. Tohoto úspěchu si velice vážíme a spolu 
s vítězstvím v jarním okresním kole hry Plamen ho řadíme mezi nejcennější, a to 
nejen v této sezóně. 

Celkem jsme se v roce 2017 zapojili do 13 soutěží, ve kterých naše družstva 
vybojovala 6 vítězství a 3 druhá místa. Nemalých úspěchů dosahovali i naši 
jednotlivci, kteří získali několik medailí ve střelbě ze vzduchovky, běhu na 60 m 
překážek, nebo za nejrychlejšího proudaře. Ze všech úspěchů máme samozřejmě 
radost, ale nejvíc nás těší, že máme partu dětí, která se v době počítačů a mobilů 
dokáže pravidelně scházet, trénovat a hlavně táhnout za jeden provaz a vzájemně si 
pomáhat. Nezbývá nám než tajně doufat a přát si, aby jim to vydrželo co nejdéle. 

      Za SDH Smrkov Jarka a Pavel Svatošovi 
 

SDH Smrkov  - ženy 
Ještě na začátku tohoto roku by mě nenapadlo, že budu opět psát článek o soutěžní 

sezóně ženského družstva, protože už žádná být neměla. Holky na konci minulého 
roku jasně daly najevo, že už nemají chuť se dál harcovat po soutěžích. Chtěly se 
věnovat rodičovským povinnostem, některé těm studijním, jiné poukazovaly na svůj 
zdravotní stav nebo na věk a dvě členky se dokonce odstěhovaly a dojíždění na 
tréninky měl být velký problém. Jenže, jak už to mnohdy v životě bývá, to, co se 
jeden den jeví jako jasná, hotová a uzavřená věc, se může přes noc radikálně změnit. 
Vše začalo tím, že několik děvčat zjistilo, že sedět v neděli doma a odpočívat je 
vlastně nebaví a ani po zdravotní stránce jim paradoxně neprospívá. A tak začala 
chodit pravidelně trénovat s našimi dětmi do sportovní haly. Postupně se přidaly 
maminy, které také přišly na to, že mimčo s kočárkem není přece důvod k tomu, aby 
nemohly běhat, a navíc, pokud je někdo zvyklý na ten kolotoč, kdy je každou sobotu 
na soutěži, tak mu to dříve, nebo později začne chybět. Pak se ukázalo, že ani 
dojíždění na tréninky v požárním útoku není překážkou, protože jsme jezdili jen na 
soutěže. No, a nakonec se připojila i studující děvčata, která tvrdila, že už s námi na 
sto procent běhat nebudou, takže v závěru sezóny jsme byli opět silní a můžeme jen 
odhadovat, jakých výsledků bychom dosahovali, kdybychom měli možnost trénovat. 
Každopádně to byl velice zajímavý rok a o překvapení nebyla nouze. 

Naše ženy provázelo několik zlomových momentů. Nejprve změnily své 
rozhodnutí a na naší okrskové soutěži nastoupily v kategorii ženy I, kde k velkému 
překvapení dosáhly jednoho ze svých nejlepších časů. Poté se na poslední chvíli 
rozhodly, a to značně oslabené, jet již po deváté v řadě na okresní soutěž v požárním 
sportu ve Veselí nad Lužnicí, kam se tentokrát probojovaly druhým nejrychlejším 
časem v okrese. Toto rozhodnutí bylo zásadní. Nejenže opět zaznamenaly velký 
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úspěch, když vybojovaly druhé místo, navíc se k nim připojila mladá děvčata, která 
se stala hnacím motorem soutěžního družstva po zbytek sezóny a vlila mu do žil 
čerstvou krev. Hlavně díky nim jsme odjeli nejvíce soutěží Táborské hasičské ligy, 
kde se nám dařilo postupně stlačovat dosažené časy a na závěr sezóny jsme dokonce 
atakovali sedmnáctkový čas.  

V roce 2017 jsme se zapojili do dvaceti soutěží, ve kterých jsme pětkrát zvítězili, 
sedmkrát jsme vybojovali druhé a jednou třetí místo a musíme zmínit i dobré 
výsledky jednotlivců, kterými byly přední příčky v bězích na 100 m překážek 
v okrskových soutěžích, nebo ocenění pro nejrychlejší proudařku v pohárových 
soutěžích. Celou sezónu tak hodnotíme jako velmi povedenou, ale nejdůležitější je, 
že vůbec nějaká byla. A jestli bude i ta příští, to už si po zkušenostech z letošního 
roku netroufám odhadovat. 
Děkujeme za podporu našeho sboru a bezchybnou spolupráci městu Jistebnice a 
městysu Borotín. Za materiální pomoc a zapůjčení pozemků při pořádání hasičské 
soutěže ve Smrkově bychom rádi poděkovali - SDH Jistebnice, autodoprava Jaroslav 
Novák, Koalko - Josef Kolací (velkoobchod s nápoji), Velkopopovický Kozel, ing. 
Pavel Kozák (Farma Ostrý), ZD Skalka, Milan Kopka (Ekofarma Mlýnec) a také 
děkujeme všem rozhodčím a soutěžním družstvům z jistebnického okrsku aktivně 
zapojeným do naší soutěže. V neposlední řadě děkujeme městu Jistebnice a firmám 
GS Technik spol. s r.o. Orlov a Parkhotel Mozolov za sponzorské dary. 

Čtenářům a všem výše zmíněným přejeme klidné prožití Vánoc a v novém roce 
mnoho štěstí a hlavně zdraví. 

Za SDH Smrkov - Pavel Svatoš 
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SDH Božejovice – sezona 2017 
V sezoně 2017 byla naším cílem účast na kompletní Táborské hasičské lize a 

Pelhřimovské lize v požárním útoku. Tento cíl jsme splnili, přestože účastnit se všech 
těchto soutěží bylo někdy náročné. Například v půli srpna jsme závodili na dvou 
soutěžích, které začínaly ve stejný čas. Jejich místa konání navíc byla od sebe 
vzdálena 80 kilometrů. K již zmíněným ligovým soutěžím jsme ještě přidali několik 
pohárovek. Celkový počet se nakonec vyšplhal na číslo 32. Dalším cílem bylo 
vylepšit v obou ligách umístění z loňského roku a stlačit výsledné časy pod 
devatenáct sekund. 

Na začátku sezony jsme se 
celkem trápili, ať už kvůli 
chybám vzadu nebo kvůli 
prostřikům při solidně 
rozběhlých útocích. Čas pod 
devatenáct sekund byl 
mnohokrát velmi blízko, ale 
vždy se našla nějaká 
maličkost, která naši radost 
překazila. První červencovou 
sobotu na THL v Chýnově se 
nám konečně podařilo 
prolomit hranici devatenácti 
sekund, když jsme útok 
dokončili v čase 18,88s. Na další osmnáctkový čas jsme si ale museli zase chvíli 
počkat. Na začátku srpna se nám na chotěmické dráze povedlo znovu posunout 
hranici osobního rekordu. Zaznamenali jsme čas 18,66s, na druhém terči se časomíra 
zastavila v čase 17,73s. Tato soutěž nás zřejmě hodně nakopla, následovaly další časy 
pod devatenáct vteřin (Bílý Kámen – 18,31s, Bezděčín – 18,51s, Kozmice – 18,59s). 

Všichni jsme si přáli zaběhnout do konce sezony čas pod hranici osmnácti sekund. 
To se nám nakonec podařilo na posledním kole noční PLPÚ v Žirovnici. Nikdo z nás 
asi nevěřil, že zrovna tady se nám to podaří na této trati. Ale podařilo a my jsme si k 
času 17,71s připsali ještě první místo v této soutěži. Po konci ligové sezony jsme 
vyrazili do Ústrašic, kde jsme si ještě zlepšili osobní rekord na 2B za čas 16:21 a 
obsadili zde druhé místo. Také se nám podařilo dostat na startovní listinu největší 
české soutěže – O putovní pohár VŘSR v Širokém Dole (okres Svitavy). Mezi 
konkurencí 200 týmů se nám však útok nepodařilo dokončit. 

V celkovém pořadí jsme se v Pelhřimovské lize umístili se ziskem 95 bodů na 6. 
místě. Na Táborské lize se nám tolik nedařilo a za 20 získaných bodů se umisťujeme 
na 24. místě. V příští sezóně bychom se opět rádi zúčastnili Táborské a Pelhřimovské 
ligy a pokusili se vylepšit zisk bodů a umístění z letošní sezóny. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kdo nám jakkoliv letos pomohli. Je vás 
strašně moc a všem patří obrovské díky. 

SDH Božejovice 
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Mikulášský víceboj 2017 

Rok se s rokem sešel a mezi děti z oddílu atletiky Sokola Jistebnice a jejich 

sourozence znovu zavítal Mikuláš, čert a anděl, aby jim rozdal balíčky za jejich 

výkony v sobotním přátelském soutěžení a odměnil vždy tři nejlepší v každé 

kategorii.  

Děti soutěžily v překážkové dráze, člunkovém běhu, hodu raketkou na cíl, odhodu 

míčem ze sedu, skákání přes švihadlo na 2 minuty a skákání do kříže na 1 minutu. 

Rodiče fandili, fotili, obdivovali výkony svých ratolestí a často také působili na 

jednotlivých stanovištích v roli rozhodčích. Než byly vyhodnoceny výsledky, všichni 

si ještě zahráli pár atletických her a soutěží. A potom už do tělocvičny mezi děti 

vběhl čert s metlou a za ním vkráčel Mikuláš s andělíčkem.  

Atleti v balíčku dostali mimo jiné i Tréninkový zápisník mladého atleta, kam si 

budou společně se svými rodiči a trenérkami zapisovat své tréninky, úspěchy na 

závodech a další sportovní aktivity. 

Lucka Tomečková 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 
S blížícím se koncem kalendářního roku 2017 nám skončila podzimní část sezóny 

2017/2018. Do této sezóny vstoupil fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice 

se čtyřmi týmy jako v předešlé sezóně. Rozšířil se počet mládežnických mužstev, 
ale jedno mužské skončilo. 

Muži A hrají již šestým rokem I. B třídu. Pro letošní sezónu byl náš tým nalosován 
opět do skupiny s týmy z okresu Jindřichův Hradec a České Budějovice, a tak je pro 
náš tým náročnější cestování. Tým vedený Pavlem Trpkou má letos i velkou smůlu 
na zranění. Během pár kol bylo vyřazeno plno hráčů kvůli zranění a museli tým 
doplňovat dorostenci. Po podzimní části je náš tým na 13. místě s 10 body za 3 výhry, 
1 remízu a 10 proher se skóre 15:33. Situace není beznadějná, na 9. Kardašovu Řečici 
chybí pouhé 4 body. Pevně věříme, že se na jaře týmu budou vyhýbat zranění a 
situace po sezóně bude veselejší. Muži B po úbytku hráčů přerušili svoji činnost. 

Nováčkem v Jistebnici jsou po delší odmlce dorostenci. Tým je tvořen úspěšnými 
ročníky z žáků a doplněn pár hráči staršími. Přišli i kluci z okolí a vytvořili dobrou 
partu. Na podzim jsme si vybírali hodně nováčkovskou daň, kdy jsme byli několikrát 
i lepším týmem, ale máme problém se zakončením. Naopak soupeři využívají své 
zkušenosti. Kluci hrají poprvé krajskou soutěž -1. A třídu a teprve se s touto soutěží 
seznamují. Téměř všichni hráli pouze okresní soutěže žáků. Tento tým má 
perspektivu, navíc je nejmladším v soutěži. Tým pod vedením Václava Máchy je po 
podzimní části na 8. místě z 10 týmů se 7 body za 2 výhry, 1 prohru po penaltách a 6 
proher v normální hrací době s celkovým skóre 19:25. S dorostem mi hodně pomáhá 
s tréninkem brankáře Milan Mrzena, kterému patří velké poděkování. Rovněž děkuji i 
za velkou podporu rodičům a všem, kteří s námi jezdí i dálky na zápasy, např. do 
Nové Bystřice nebo Studené. Velkou kaňkou na podzimní části bylo nepříjemné 
zranění ruky Radima Novotného. Tímto přejeme Radimovi brzké uzdravení a návrat 
na zelený pažit. Bohužel pro letošní sezónu nemohl být pro malý počet hráčů 
přihlášen tým žáků, kteří tak chybí po 9 letech v OP. 

V letošním roce byl rozšířen počet týmů přípravek. Soutěže OP hrají starší a 
mladší přípravka. Je třeba hráče pochválit za přístup a snahu. Oba týmy budou na jaře 
hrát skupinu o 10. – 17. místo Tým hraje pod vedením Jana Šmejkala, Pavla 
Janoucha a Jana Švece. 

Na jaře velmi rádi přivítáme nové hráče do přípravky a do dorostu (od 2000 

do 2004) do žáků nové hráče pro příští sezónu. Pokud chceš zkusit hrát fotbal, 

neváhej přijít. Případné informace u Václava Máchy. Více o týmu a kontakty 

nalezneš na www.zacijistebnice.websnadno.cz. 

Výsledky a další informace ohledně našeho týmu můžete sledovat na internetových 
stránkách www.1-fc-jistebnice.webnode.cz. 
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Za celý rok 2017 patří velké poděkování všem našim sponzorům.  

Mezi hlavní sponzory patří: Obec Jistebnice a firma GS technik Jistebnice. Zejména 
firmě GS patří velké poděkování za podporu finanční i materiální a trpělivost s naším 
týmem. Je těžké vyjmenovat všechny, kteří se podíleli na fungování klubu za celý 
rok.  

Na závěr bych chtěl jménem celého oddílu 1. FC Jistebnice popřát všem 
sponzorům, fanouškům a hráčům krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí a 
zdraví do nového roku 2018. 

Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha 

 

FC Dynamo Božejovice - hodnocení roku 2017 

Fotbalisté FC Dynama Božejovice chtěli před jarní částí sezony 2016/2017 co 
nejvíce pošetřit hřiště, proto přípravné zápasy odehráli na umělé trávě v Táboře. 
Vlastní mistrovské zápasy jsme začali úspěšně, když jsme porazili Ratibořské Hory. 
Bohužel dalších vítězství jsme se dočkali už jen dvakrát, jednou jsme remizovali a 7 
x prohráli. Z těchto sedmi porážek to bylo 6 x o jeden gól, přičemž 5 x jsme prohráli 
1:2. Za tři vítězství a jednu remízu jsme získali 10 bodů, což se součtem s 
podzimem 2016 znamenalo předposlední 11. místo a sestup do IV. třídy.  

V létě, před sezonou, jsme mužstvo posílili o kluky z Jistebnice. Přišli Venca 
Máchů, Ondra Podzimek, Štěpán Buzek a Fanda Maňák, ze Sepekova přišel Zbyněk 
Cihlář. Na docházce to bylo znát, už se nestalo, že by na zápas přišlo jedenáct 
hráčů. V podzimních zápasech jsme ve IV. třídě v devíti zápasech 4 x vyhráli, 3 x 
remizovali a 2 x prohráli, získaných patnáct bodů stačí na třetí místo.  

„Stará garda se v červenci sešla na již tradičním turnaji v Božeticích, konaném na 
počest J. Hadáčka. V prvním zápase jsme byli rovnocenným soupeřem domácích 
Božetic, zápas skončil 0:0, o tom, že budeme hrát pouze o třetí místo, rozhodly až 
penalty. V souboji o bronz jsme „přejeli“ Srlín 4:1, autorem všech branek byl Jirka 
Matějka, který se po zásluze stal nejlepším střelcem turnaje. 

Během roku jsme odpracovali 100 brigádnických hodin, převážně spojených 
s údržbou hřiště a jeho okolí. 

FC Dynamo Božejovice chce poděkovat Městu Jistebnice za podporu během 
celého roku.  Dík patří též našim fanouškům, kterým jsme během roku moc radosti 
neudělali, ale kteří na nás nezanevřeli. 

FC Dynamo Božejovice Pavel Novotný 
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Ze života SEKSu v roce 2017 počtvrté... 
 

V posledním čtvrtletí jsme měli naplánované tři akce (nepočítaje standardní schůze 
vždy druhou neděli v měsíci) Olympiádu se Svazem Úžasných Žen (dále jen SÚŽ), 
Rozsvícení Vánočního stromu a Přátelské setkání na Silvestra v KD Jistebnice. 

Olympiádu každoročně vymýšlejí a připravují SÚŽky. Protože jsou na rozdíl od 
nás nápadité, každý ročník této soutěže je v jiném duchu (ale vždy v restauraci "U 
Rezků", kde mají zřejmě hnízdo...). Letos se Olympiáda konala v Mexickém duchu, 
takže jsme volili jako "dress code" jakékoliv bílé kalhoty, pestrobarevné pončo a 
samozřejmě co největší sombrero. SÚŽky zajistily stylové občerstvení, zajímavé 
olympijské soutěže (které jsme ale zase vyhráli...) a my jsme zajistili stylový pokrm – 
vařené fazole v pikantní omáčce a pro každou SÚŽku dárkový živý kaktus. Všichni 
jsme se shodli na tom, že to byla zatím Olympiáda nejzábavnější a nejvydařenější. 
Těšíme se na to, co SÚŽky vymyslí příště...  

 
Prezident SEKSu má radost z vítězné ceny! 

Fotografie z Olympiády 2017 v mexickém duchu můžete zhlédnout na adrese 
http://www.seks-jistebnice.cz/2017-4.html 

Vánoční strom jsme letos zkušebně připravili nadvakrát: Strom jsme vyzdobili v 
neděli 26. listopadu a v den D – letos v sobotu 2. prosince - jsme postavili Betlém a 
připravili jsme Zámeček, kde se podávaly perníčky a čaj zdarma pro děti. Strom se 
rozsvítit podařilo na první pokus – zřejmě díky hromadnému odpočtu, který vyhlásil 
moderátor Mirek Červený. Videozáznam celé akce můžete spatřit na adrese 

http://www.seks-jistebnice.cz/2017-5.html 
 

Všem Vám přejeme v novém roce klidný život, plno dobrých nápadů, sqělé zážitky 
a HLAVNĚ TO ZDRAVÍ ! 

Nástěnkář 
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Z historie Makova - 22. díl 
Oprava školních bytů 
Školní domek v Makově č. 31 byl několikrát opravován, ale opět se muselo přistoupit 
ke generální opravě, protože ve všech místnostech byla houba a byla obava, že se 
rozšíří i na půdu do krovu. Vše ve světnicích se vyváželo, desinfikovalo a znovu 
naváželo, nové podlahy i omítky. Při této opravě se přistavěla i veranda. 

Požár ve Vlásenici 
Z neznámých příčin vznikl požár v sousední obci Vlásenice v č.7 dne 10. prosince, kde 
shořela velká stodola. Sousední požární sbory se dostavily k ohni, avšak požár byl v 
takovém rozsahu, že se nedal likvidovat. Takže stodola vyhořela do základů. 

Rok 1959 
Počasí tohoto roku bylo dosti teplé, neb mrazy se střídaly s teplejším počasím, nejvyšší 
mrazy dosáhly -15º C. Od poloviny února do 10. března dosahovaly teploty 10 -12º C. 
Se setím jařin se začalo 20. března a setí cukrovky dne 9. a 10. dubna. Senoseč se 
počala dnem 4. června, počasí bylo krásné, ale trávy na lukách bylo méně než léta 
minulá. 
Se žněmi se počalo 24. července, ale šly rychlým tempem, takže byly dokončeny dne 
21. srpna, a to již bylo z velké části vymláceno a splněno na státní nákup dne 13. srpna 
na 107,5 %. 
Při sklizni obilovin se sklízely i otavy, takže při krásném počasí byly otavy sklizeny již 
31. srpna. Otavy byly dobře usušené a také hodnotné. Velká sucha byla toho toku, takže 
byly urychleně dobyté brambory. Setí ozimů šlo také rychle, takže zaseto bylo již 15. 
října.  
Ihned se začalo se sklizní cukrovky a mrkve. Cukrovka byla sklizena ze 4 ha během 
týdne. Velká sucha začala 18. srpna a trvala až do konce měsíce listopadu. Pak počalo 
mrznout asi týden, ale na sucho. Teprve potom byly velké mlhy a jenom nepatrné 
dešťové přeháňky. Sníh toho roku do vánoc nebyl žádný. 
Koncem února začala řádit po celém území chřipka, která trvala do konce března, 
v některých obcích ještě déle. 

Škola 
Řídící učitel musel dojížděti celý rok do naší školy, poněvadž byty nebyly k používání 
způsobilé. Příští rok dojížděl řídící učitel z Jistebnice. Až na podzim se nastěhoval 
řídící učitel Zdeněk Pavlásek natrvalo. Po něm nastoupil učitel Urbánek z Jistebnice, 
ale po roce opět odešel zpět do Jistebnice. Potom zde učila jako výpomocná učitelka 
Dušková z Tábora, která sem dojížděla. Rok zde vyučoval Petr Pistulka, pro nemoc 
musel se vzdáti učitelství. 

Meliorace 
Založeno bylo meliorační družstvo se sídlem v Makově a členy byly tyto obce: Makov, 
Hůrka, Vlásenice, Padařov, Drahnětice, Drhovice, Meziříčí, Dražice, Zahrádka a 
Balkova Lhota. 
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Telefon 
Do naší i do sousedních obcí byl rozšířen telefon. 
Nákup 
Televisorů bylo během roku nakoupeno deset. Za rok 1959 a 1960 byla koupena tři 
auta, a to jeden Moskvič a dva Spartaky, dále dvě motorky „350“. 

Stavby 
V tomto roce stavěl rodinnou vilu František Šmejkal č.8. Stavba trvala do dokončení 
asi 2 roky. Zároveň s Fr. Šmejkalem stavěli též bratři František a Jaroslav Čítkovi 
z č.24 též rodinnou vilu. 

Sloučení JZD 
Koncem prosince se začalo pracovat na sloučení čtyř JZD, a to: Makov, Hůrka, 
Vlásenice a Třemešná, což se uskutečnilo a usneseno bylo společně hospodařit od roku 
1960. Předsedou byl zvolen Josef Novák, Makov č. 4. 

Nové sloučené JZD pokřtěno bylo na jméno „Průkopník“ se sídlem v Makově. Zároveň 
se sloučením čtyř JZD se sloučily i obce Vlásenice, Hůrka, Třemešná, Makov v jednu 
společnou obec. Předsedou obce byl zvolen Miroslav Novák, Makov č.22 a 
tajemníkem František Burian, Hůrka. 
Dne 23. května byl sveden dobytek do nového kravína, jehož stavba trvala 1 rok. 
V roce 1958-59 nařídila Rada okresního národního výboru, aby učňové Zemědělské 
učňovské školy v Jistebnici docházeli na praxi do střediska JZD Makov, a sice tři dny 
v týdnu a tři dny v týdnu ve škole na teorii. 
Jelikož Zemědělská učňovská škola v Jistebnici byla zrušena, byla nahrazena internátní 
ZUŠ v Soběslavi. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 1/2018 

 

 
 

PF 2018 
 

 

 

Golf Čertovo břemeno děkuje za vaši přízeň v uplynulé 
sezoně, přeje poklidné prožití vánočních svátků a těší se 
v příští sezoně na viděnou! 

Olga Dušková, Golf Čertovo břemeno, Alenina Lhota 
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SRPDŠ Jistebnice si Vás dovoluje pozvat na 

 ŠKOLNÍ PLES 
13. 1. 2018 ve 20,00 hodin v KD Jistebnice 

Se slavnostním rozloučením s deváťáky 

 

 

 

 

 

Vstupné 99 Kč 

Slosovatelné vstupenky 

Předprodej na tel. č.  606 212 795, 605 188 057 

Děti do 15ti let pouze v doprovodu rodičů 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
Pátek 22. 12. 2017, 17:00 hod. – Betlémské světlo ve skautské klubovně 
Pondělí 25. 12. 2017 od 14:00 hod. -  19. ročník turnaje v Křížové sedmě, Hostinec a 

penzion U Rezků 
Pondělí 25. 12. 2017 od 14:00 a 19:00 hod. – divadelní představení SDH Božejovice  

veselohra Charleyova teta  - KD Božejovice 
Pondělí 25. 12. 2017 od 21:00 hod. – KEKS, KD Jistebnice 
Středa 27. 12. 2017 – vánoční estráda souboru Forbína zrušena 

Pátek 29. 12. 2017 – Pochod tří veteránů  
Neděle 31. 12. 2017 – Silvestrovský běh na 6 km, 15 km a koloběžka na 15 km 
Neděle 31. 12. 2017 od 19:00 hod. – Silvestr v restauraci u KD, hraje skupina 
FLOK, vstupné 100 Kč, je nutná rezervace na baru, pořádá SEKS 
Pondělí 1. 1. 2018 od 10:30 hod. – Novoroční namáčení, rybník Chadimák 
Pátek 5. 1. 2018 od 19:30 hod.– opakování divadelního představení Charleyova teta,  

KD Božejovice 
12. 1. a 13. 1. 2018 – Volba prezidenta republiky, první kolo 
Sobota 13. 1. 2018 od 19:00 hod. – ples SDH Božejovice, KD Božejovice 
Sobota 13. 1. 2018 od 20:00 hod. – ples SRPDŠ, KD Jistebnice 
Sobota 20. 1. 2018 od 20:00 hod. – ples SDH Jistebnice, KD Jistebnice 

26. 1. a 27. 1. 2018 – Volba prezidenta republiky, druhé kolo 
Sobota 3. 2. 2018 od 10:00 hod. – Maškarní průvod v Jistebnici 
Sobota 3. 2. 2018 od 19:30 hod. – Farní ples, KD Jistebnice 
Sobota 10. 2. 2018 – Rybářský ples, KD Jistebnice  
Sobota 24. 2. 2018 od 14:00 hod. –  Dětský karneval SRPDŠ, KD Jistebnice 
Sobota 24. 2. 2018 od 14:00 hod. –  Maškarní karneval, KD Padařov 

   od 20:00 hod. –  Zimní ples, KD Padařov 
 

Všichni jste srdečně zváni na mše svaté: 
Sobota 23. 12. 2017 v 17:00 hod. mše svatá ze 4. neděle adventní 
Neděle 24. 12. 2017 ve 22:00 hod. – Půlnoční mše svatá v Jistebnici, zpívá  
Jistebnický chrámový sbor Vánoční koledovou mši od Františka Jiříma-Macha 
24. 12. 2017 v 16:00 hod. – v kapli ve Vlásenici (pro děti s P. Janem Böhmem) 
Pondělí 25. 12. 2017 v 8:45 hod. – Slavnost Narození Páně – mše svatá  
Úterý 26. 12. 2017 v 8:45 hod. – Sv. Štěpán – mše svatá  

Neděle 31. 12. 2017 v 8:45 hod. – Svátek sv. Rodiny – mše svatá 
Pondělí 1. 1. 2018 v 8:45 hod. – Slavnost Matky Boží Panny Marie – mše svatá  
V době vánoční bude kromě mší svatých kostel Sv. Michaela Archanděla otevřený 
také 26. 12. od 15:00 -16:30 hod. a 31.12. od 15:00 do 16:30 hod. 
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B L A H O P Ř E J E M E  

 Životní jubilea oslavili v říjnu, listopadu a 
prosinci 2017  

 

 

70 let       75 let 

 
Marie Vergne, Cunkov     Jiří Jelínek, Ostrý      
Dagmar Konečná, Vlásenice                            
Karel Pěnka, Padařov                             
Marie Máchalová, Makov   80 let   
Miroslav Novák, Padařov 
Blanka Kubů, Jistebnice   Jaroslava Picková, Jistebnice 
 
 
85 let               90 let          
 
Marie Roubíčková, Jistebnice     Růžena Nováková, Padařov 
Vladislav Holakovský, Jistebnice 
 
 
92 let 
 
Karel Novák, Jistebnice 
 
 
 
 

Vítáme Vás mezi námi 

Emílie Bastlová, Vlásenice 

Anna a Antonín Klejmovi, Jistebnice   
 



Inzerce 
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